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شماره 1483 / 8 صفحه/ قیمت 3000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1500 تومان

مرکز آمار در اقدامی عجیب، سال پایه محاسبه تورم را به 1400 تغییر داد؛

نرخ تورم، بالای 50درصد است!
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در حاشیه

مشاور عالی فرمانده سپاه:
 »محاکمه روحانی« 

دیر و زود دارد، 
سوخت و سوز ندارد

مشــاور عالی فرمانده سپاه درباره محاکمه روحانی گفت: دیر 
و زود دارد، اما ســوخت و سوز ندارد. اما اینکه الان اولویت ما 
محاکمه قبلی ها است؟ جامعه را به سمت حل مسائل ببریم و 
پیشرفت کشور را دنبال کنیم یا حتی موضوع اقتصاد و پیشرفت 

را تبدیل به دعوا سیاسی کنیم؟
حجت الاسلام حسین طائب، مشــاور عالی فرمانده سپاه، در 
جلسه پرسش و پاسخ با دانشجویان دانشگاه خوارزمی به تبیین 
وضعیت کشــور در سه عرصه بین المللی، منطقه ای و داخلی 

پرداخت و به سوالات دانشجویان پاسخ داد.
طائب در ادامه این جلسه به سوالات دانشجویان پاسخ داد و از 
دانشجویان خواست تا در قضاوت هایشان انصاف داشته باشند، 
گفت: باید مهاجرت را در حوزه های مختلف مدیریت کنیم. پس 
از کرونا خدمات ما در حوزه بهداری و پرستاری را دیدند، اکنون 
کشورهای زیادی به دنبال جذب پرستاران ما هستند. وی تأکید 
کرد: گرانی داریم. این گرانی ها متأثر از بازی اســت که بخشی 
از این بازی را دشــمن بازی می کند و بخشی دیگر متعلق به 

خودمان است.
مشاور عالی فرمانده سپاه در پاسخ به سوال یکی از دانشجویان 

درخصوص آزادی بیان در ایران گفت: پس از آنکه از ...

4۸ ساعت نفس گیر تا پایان انتخابات ریاست جمهوری در ترکیه 

 منتظر نتیجه ای عجیب باشیم؟ 
در شــرایطی کــه تنها 24 ســاعت به 
برگــزاری انتخابات ریاســت جمهوری 
و پارلمانــی ترکیــه وقت باقیســت و 
علیرغم نتایج نظرسنجیها که از رقابت 
نزدیک میــان رجب طیــب اردوغان، 
رئیس جمهور فعلــی و رقیب او کمال 
قلیچداراوغلو خبر می دهد، بســیاری 
از مردم ترکیه و حتی تحلیلگران نمی 
توانند باور کنند که ممکن اســت پس 
از 20 ســال زمامداری، اردوغان به آخر 
راه رسیده باشــد. صرفنظر از آنچه در 
ذهــن طرفداران او می گذرد باید گفت 
که حتــی مخالف تریــن مخالفان او و 
حتــی آنها که با اطمینــان می گویند 
قلیچداراوغلو برنده این رقابت می شود، 
ته دلشــان می گویند: »اردوغان کسی 
نیست که تحمل تحقیر بعد از باخت را 
داشته باشد و بی سر و صدا کنار برود.« 
عده ای حتی از این هم فراتر رفته و می 
گویند تنها سوالشــان این است که چه 
درجه ای از تقلب قرار اســت در رقابت 
فــردا رخ دهد و چه مکانیســمی برای 

ســرکوب معترضان به نتایج آرا در نظر 
گرفته شده است؟ برخی رسانه ها مانند 
فارین پالســی حتی احتمال بروز نتایج 
عجیب در سیاســت ترکیه را بی سابقه 
ندانسته اند. فارین پالسی چندی پیش 
نوشــته بود: »با لحاظ کــردن واقعیت 
هایی چون حاکم بودن حزب عدالت و 
توسعه بر ساختار قوه قضائیه و بازسازی 

ســاختار ارتش توسط رئیس جمهوری 
ترکیه، شــاید زلزلــه ای چون 6 فوریه 
برای کنار رفتن اردوغان لازم باشــد.« 
این یعنی او ممکن اســت هر کاری که 
لازم بدانــد برای ماندن در قدرت انجام 
دهد و از امتیازات ریاست جمهوری اش 
برای کســب یک پیروزی محدود یا به 

چالش کشیدن نتایج استفاده کند. 

بــا این وجود اما در صورتی که اردوغان 
یک پیروزی »مشــروع« به دست آورد، 
بیشــتر آن را می توان به مردم نسبت 
داد. اکثریــت ترک هایی کــه فردا پای 
حاکمیت  می روند،  رای  صندوق هــای 
قانون، دموکراســی و ســایر مســائل 
حکومتــی را اولویت اصلــی خود قرار 

نمی دهند. 
اگــر غیر این بود، ما شــاهد محبوبیت 
40 درصدی اردوغان در نظرســنجی ها 
نبودیــم. در درجــه اول، رای دهندگان 
به دنبال محافظــت از منافع، خصوصا 
منافــع اقتصادی خود هســتند. تلاش 
اردوغان و حامیانش برای برجسته سازی 
روند بهبود شرایط اقتصادی ترکیه طی 
چند هفته اخیــر که با تبلیغات فراگیر 
افتتاح  اقتصــادی و  پیرامون مســائل 
طرح های مهــم مانند اســتخراج گاز 
طبیعی از دریای سیاه، تولید تسلیحات 
جدید مانند تانــک و انواع هواپیماهای 
جنگنــده، اولین نــاو هواپیمابر ترکیه، 
بارگذاری ســوخت در رآکتور نیروگاه 

پیوندی فرهنگی، اقتصادی و زیارتی
خواهرخواندگی مشهد و کربلا؛ 
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حاج علی اکبری:

ائمه جمعه باید مراقب خطبه ها و اظهارنظرهایشان باشند
خطیب نمازجمعه تهــران گفت: ائمه 
جمعه باید مراقب خطبه ها و اظهارنظر ها 
باشند، نمایندگان و مسئولان دولت در 
تریبون ها مراقب حرف هایشــان باشند 
چراکه جامعه ظرفیت ابتلا به حواشــی 

را ندارد.
حجت الاســلام و المســلمین حــاج 
علی اکبری امام جمعه موقت تهران، در 
خطبه های نمازجمعــه این هفته )22 
اردیبهشت( به بازگشایی نمایشگاه کتاب 
و استقبال گسترده مردم از این رویداد، 
گفت: این فرصتی ارزشمند است که غیر 
از ارائــه آثار جدیدی، در فضای فرهنگ 
عمومی یه اعلان عمومی برای توجه به 
کتاب و کتابخوانی است و به تعبیر رهبر 
عزیز انقلاب، اســلام پرچم دار کتاب و 
کتابخوانی است و کتابخوانی باید به یک 
فرهنگ عمومی تبدیل شود و امیدواریم 
این هدف که با آن فاصله زیادی داریم، با 
همکاری بخش های مختلف در دسترس 

قرار گیرد.
وی افزود: ما در ماه شوال از ماه رمضان 
چندان فاصله نگرفتیم و ماه شوال، ماه 
بذرقه رمضان اســت و انســان باید به 
سرمایه عظیم ماه رمضان توجه داشته 
باشد که نصیب شخص و امت اسلامی 
شده است. در دهه پایانی رمضان اتفاقات 
بزرگی رخ داد و در مجموع ماه رمضان 
سرشار از معنویت را پشت سر گذاشتیم. 
در ده آخر سه اتفاق بزرگ کنار هم قرار 
گرفت؛ یکی حضور شورانگیز و معنوی 
مردم در شب های قدر بود و لیالی قدر با 
ترکیب جمعیتی عمومی و متنوع بسیار 
گسترده برگزار شد و جلوه ویژه ای امسال 
در گلزار های شهدا و بهشت زهرا داشت.

حاج علی اکبری با بیان اینکه روز قدس 
امسال در یوم القدر قرار گرفته بود که از 
نظر حضور مردم کم نظیر بود و اگر شب 
قدر پیام معنویت داشت، روز قدس در 
یــوم القدر پیام دفاع یکپارچه امت ما از 
مظلومان فلســطینی را همراه داشت و 
این ترکیب دیانت و سیاست را می شد 
در میدان مشاهده کرد، اظهار داشت: روز 
عید فطر نیز در حضور ده ها میلیونی در 
نماز های عید سعید فطر حکایت تفاوت 
محســوس با سال های قبل داشت و در 
تهران با امامت امام المسلمین برگزار شد 
که جمعیت صد ها هزار نفری تشکیل 
شده بود و برآورد ها بیش از هفتصد هزار 

جمعیت حضور داشتند.
امام جمعه تهران ادامه داد: این ها حکایت 
از نورانیــت و معنویت مــردم ام دارد و 
نشان دهنده عمق بصیرت انقلابی مردم ما 
دارد. باید برای این نعمت شاکر و قدردان 
باشــیم. این تصرف بقیه الله الاعظم در 

دل های مومنین اســت؛ امیدواریم هم 
قدر بدانیم و هم برگزارکنندگان نماز عید 
فطر به ویژه در تهران از حالا باید به فکر 
باشند که مقدمات و زیرساخت ها فراهم 
شود؛ عده زیادی به نماز نرسیدند و نیاز 
به تلاش بیشتر است و عذرخواهی عملی 
از کسانی که به این فیض بزرگ نرسیدند 
این است که مقدمات برای سال بعد از 

حالا فراهم شود.
وی با اشــاره به اینکه در نماز عید فطر، 
حکمت رهبری جلوه مجددی داشت و 
ایشان راهبرد های پیش روی امت را به 

زیبایی طراحی کردند و همان چیزی
تجربیات خود به روسیه است؟ گفت: مبنای 
دریانوردی ما علمی و براساس برنامه ریزی 
دقیق اســت و این تجربیات را فقط برای 
خود نگه نداشته و اگر کشورهای دوست، 
همسایه و برادر مایل باشند تجربیات خود 

را به اشتراک می گذاریم.
امیر ایرانی در پاسخ به این پرسش که آیا 
در انجام این مأموریت با آمریکا چالش 
هم داشــته اید، گفت: هرجا که مردم 
ایران حرکتی را انجام می دهند، دشمن 
در برابــر آن صف آرایــی می کند ولی 
ماموریت ما براساس قوانین بین المللی 
بود و موانع پشت سر گذاشته شد. خیلی 
ها این ماموریت را برنتابیدند اما ماموریت 
ما بین المللی و براســاس قوانین بین 
المللی بود و ما براساس حقوق دریاها به 

آنها پاسخ دادیم.
امیر ایرانی در پاســخ به اینکه چه نوع 
واکنشی به شناور های بدون سرنشین 
آمریکایی در آب های آزاد دارید، تصریح 
کرد: امروز دشمن نه تنها تلاش دارد که 
نگاه استعماری داشته باشد بلکه قوانین را 
نقض کرده و ایمنی بین المللی را به خطر 
انداخته است. این شناورها فاقد ایمنی 

لازم هســتند و با این شناورها محکم 
برخورد می کنیــم و اجازه نمی دهیم 
شناورهای غیرمتعارف در آب های بین 
المللی حضور یافته و ایمنی دریانوردی را 

به خطر بیندازند.
وی ادامه داد: نیروهای خارج منطقه جز 
تحقیر کشورهای منطقه هدف دیگری 
ندارند، کشــورهای منطقه برای تامین 
امنیت منطقــه قدرت دارند و فقط باید 
دست در دست هم گذاشته و امنیت را 
تامین کنند. ما آماده همکاری و انتقال 
تجربیات به کشورهای دوست و همسایه 

هستیم.
امیر ایرانی درباره هدف ناوگروه ۸6 گفت: 
ناوگروه ۸6،  6۵ هزار کیلومتر طی کرد و 
نشان داد با تکیه به توان داخلی می توان 
در همه صحنه ها حضور جدی داشته 
باشیم. امروز ناوشکن ایرانی دنا تعجب 
همه را در دنیا برانگیخته است که ایران 
چگونه این شــناور را ساخته است. این 
حضور در اقیانوس ها تداوم خواهد یافت. 
هدف ما تامین صلح و  امنیت دریانوردی 

در آب های بین المللی است.
اســت که امروز نیازمندیــم، گفت: در 
طرف دیگر مسئله همکاری و هم افزایی 
ملی با تاکید بر مسئولان است که این 
همانجایی است که دشمن سرمایه گذاری 
کرده است تا شقاق و نفاق درونی ایجاد 
کند. مسئله سوم تمرکز جمعی بر حل 
مسائل کشور پرهیز از حاشیه سازی ها بر 

مدار اتحاد ملی و انسجام گسترده بود.
حاج علی اکبری تصریح کرد: در شرایطی 
که اعتمــاد عمومی نیاز به تقویت دارد، 
اتفاقاتی را در گوشــه و کنار مشــاهده 
می کنیم. ائمه جمعه باید مراقب خطبه ها 
و اظهارنظر هــا باشــند، نمایندگان و 
مســئولان دولت در تریبون ها مراقب 

باشند. جامعه ظرفیت ابتلا به حواشی 
را ندارد و همه باید مصمم پای ساخت 
میهن اسلامی باشند و حل مسئله هم 
دو عنوان برجسته آن در شهار سال اعلام 

شد.
امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه مهار 
تورم و رونق تولید که امسال پیش روی 
ما قرار گرفته وقتی همه متحد باشند، 
اتفاق خواهد افتاد، اظهار داشــت: یکی 
از نکات قابل تاکید در این ماجرا، مسئله 
گرانی هاســت که به تعبیر امام صادق 
)ع(، گرانی ها حــال مردم را بد می کند 
و به اخلاق مردم آسیب می زند؛ مسئله 
مســکن و اجاره بها جزو ابتلائاتی است 
که بخش مهمی از مردم درگیر آنند. در 
تهران که شرایط سخت تر است، حوالی 
۵0 درصد افزایش بها داشته که نیازمند 

مراقبت ویژه است.
وی متذکر شــد: حساســیت مسکن 
در ســبد خانوار، آرامــش کل خانواده 
را می توانــد مختل کند و تابعی شــده 
از قیمت زمین و مســکن و تبدیل یک 
کالای زیســتی به یک کالای دلالی که 
در نتیجه شاهد فوران بی حساب و کتاب 
قیمت ها هســتیم که کمر مستاجر ها 
را می شــکند؛ این مســئله وقتی که با 
آشــفتگی قیمت، فقدان نظارت و بی 
انصافی و عدم بسته های حمایتی همراه 
شود، می بینید که چه داستانی درست 

می کند.
حاج علی اکبری خاطرنشــان کرد: در 
شرایط فعلی نیازمند یک نسخه درمانی 
فوری هســتیم که این مسئله را تا حد 
زیادی مدیریت کنــد. مردم و نهاد های 
حمایتی نیز دست به دست هم دهند که 
از این مسئله دشوار عبور کنیم و این نیاز 

به عمل به راهبرد های رهبری دارد.

احمد خاتمی: بدحجاب ها را ضد انقلاب ندانید
عضو مجلس خبرگان رهبری گفت: قصه 
بی حجابی های اخیر را نباید دست کم 
گرفت، البته بدحجاب ها و شل حجاب ها 
را ضد انقلاب ندانید چراکه اردوگاه دل 

بعضی از آنان، اردوگاه دین است.
عضــو مجلس خبــرگان رهبری گفت: 

یک تئوریســین آمریکایــی گفته برای 
نابــودی نظام ایران دو راه وجود دارد که 
یک راه آن برانــدازی ولایت فقیه و راه 
دوم براندازی حجاب اســت. به گزارش 
فارس، سید احمد خاتمی در جریان سفر 
خود به این اســتان با حضور در یادواره 

۱0 طلبه شــهید و ۱۸ شهید گمنام و 
همچنین یادبود آیت الله شیخ محمدتقی 
بافقی که در شهرستان بافق برگزار شد، 
اظهار کرد: آیت الله بافقی یک عنصر به 
تمام معنا با غیرت دینی بود که جایگاه او، 

باید خواستگاه روحانیت باشد.

تکمیل ماموریت ناوگروه 8۶ ارتش در سفر به دور دنیا
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
جزییات ماموریت ناوگروه۸6 ارتش در سفر به دور دنیا 

را تشریح کرد.
امیر دریادار شهرام ایرانی در نشست خبری خود درباره 
تشریح ماموریت ناوگروه ۸6 نیروی دریایی اظهار کرد: 
ناوگروه ۸6 نیروی دریایی ارتش شامل ناوشکن دنا و 
ناوبندر مکران برای اولین بار دور دنیا را پس از حدود 
۷ ماه دریانوردی طی کرد. وی ادامه داد: امروز نیروی 
دریایی افتخار دارد که مهمترین اعزامی که انجام داده 
است را به اطلاع مردم برساند. محضر مردم شریف ایران 
عرض می کنم فرزندان شــما برای اولین بار در تاریخ 

ایران با به کارگیری دانش نوین و حرکت بر لبه فناوری 
و تجهیزات به روز و توان صنعتی کشور، با یک ناوگروه 
تمام ایرانی شامل ناوشکن دنا و ناوبندر مکران دور دنیا 
را دور بزنند. ناوگروه تاکنون 2۱۳ روز در مأموریت بوده 
و هم اکنون در منطقه خلیج عدن در حال اســکورت 
کشتی های تجاری است. فرمانده نیروی دریایی ارتش 
خاطرنشان کرد: این ماموریت از مهرماه سال گذشته 
آغاز شد و ناوگروه از بندرعباس به شمال شرق حرکت 
کرد. از هند بازدید کرده و بعد از عبور از تنگه مالاکا از 
اندونزی بازدید کرد و سپس برای اولین بار وارد اقیانوس 
آرام شــد و در این اقیانوس رزمایش برگزار کرد. پرواز 

بالگرد، پهپاد، تیراندازی و سایر تمرین ها را انجام داد. 
حدود ۱۵ هزار کیلومتر را بدون حادثه عرض اقیانوس 
آرام را طی کرد. امیر ایرانی افزود: ناوگروه ســه طوفان 
سهمگین را پشت سر گذاشت و سپس از تنگه ماژلان 
در جنوب آمریکای جنوبی طی کرد و در برزیل پهلو 
گرفت. ناوگروه سپس از عرض اقیانوس اطلس گذر کرد 
و در بندر کیپ تاون آفریقای جنوبی پهلو گرفت. در 
ادامه از تنگه موزامبیک عبور کرده و اکنون در منطقه 
بندر عدن است. وی تصریح کرد: هم رزمان من با انجام 
این مأموریت هدیه ارزشمندی نه فقط به ایران بلکه 

جهان اسلام هدیه کردند. 

طائب، مشاور عالی فرمانده سپاه:
 »محاکمه روحانی« دیر و زود دارد، 

سوخت و سوز ندارد
مشاور عالی فرمانده سپاه درباره محاکمه روحانی گفت: دیر و زود دارد، 
اما سوخت و سوز ندارد. اما اینکه الان اولویت ما محاکمه قبلی ها است؟ 
جامعه را به سمت حل مسائل ببریم و پیشرفت کشور را دنبال کنیم یا 

حتی موضوع اقتصاد و پیشرفت را تبدیل به دعوا سیاسی کنیم؟
حجت الاســلام حسین طائب، مشــاور عالی فرمانده سپاه، در جلسه 
پرسش و پاسخ با دانشجویان دانشگاه خوارزمی به تبیین وضعیت کشور 
در ســه عرصه بین المللی، منطقه ای و داخلی پرداخت و به سوالات 

دانشجویان پاسخ داد.
طائب در ادامه این جلسه به سوالات دانشجویان پاسخ داد و از دانشجویان 
خواست تا در قضاوت هایشان انصاف داشته باشند، گفت: باید مهاجرت 
را در حوزه های مختلف مدیریت کنیم. پس از کرونا خدمات ما در حوزه 
بهداری و پرستاری را دیدند، اکنون کشورهای زیادی به دنبال جذب 
پرستاران ما هستند. وی تأکید کرد: گرانی داریم. این گرانی ها متأثر از 
بازی است که بخشی از این بازی را دشمن بازی می کند و بخشی دیگر 

متعلق به خودمان است.
مشاور عالی فرمانده سپاه در پاسخ به سوال یکی از دانشجویان درخصوص 
آزادی بیان در ایران گفت: پس از آنکه از مسئولیت خارج شدم، مشغول 
جهاد تبیین هســتم و دانشگاه های زیادی رفته ام. آیا دیده اید با یکی 

از دانشجویان این دانشگاه ها به دلیل سوال از من برخورد شده باشد؟
 هیچ کشوری اجازه براندازی نمی دهد

وی تأکید کرد: هیچ کشوری عامل بیگانه را قبول نمی کند چه نخبه 
باشد چه نباشد. سال ۷۱ یا ۷0 که معاون ضدجاسوسی وزارت اطلاعات 
بودم، آمریکایی ها که نفت کشــور ما را از دست داده بودند، یک نفر را 

به عنوان نخبه شیمی معرفی 
کردنــد تــا در وزارت نفت 
مشغول شود. برنامه شان این 
بود که پس از مدتی به عنوان 
وزیر نفت باشــد. ما مخالفت 
کردیم. سیستم اطلاعاتی این 
را فهمیــد و چــرا باید اجازه 

دهیم چنین فردی حتی نخبه باشد، به وزارت نفت بیاید؟
طائب اشاره کرد: در زمانی که غرب دنبال براندازی در کشور است، ما 
باید داخل را آرام نگه داری. وقتی آمریکایی ها صراحتا می گویند که در 
امور ایران دخالت می کنند و اسرائیلی ها می گویند که در ایران مشغول 

عملیات هستند، نباید مقابله کنیم؟
وی با بیان اینکه اعتراض با براندازی فرق می کند، گفت: هیچ کشوری 
اجازه براندازی نمی دهد. در اعتراضات با کسی که می خواهد نفوذ کند، 
مقابله می کنیم. نفوذی هم در حاکمیت بوده، هم در حوزه های سیاسی 
و هم اجتماعی. در نفوذی های حاکمیت هیچگونه کوتاهی نکرده ایم و 
هر موردی دیده ام برخورد کرده ایم. اما اگر نفوذی در جمعیت باشد، 

باید برخورد کنیم.
روند مقابله با فساد افزایشی است

مشــاور عالی فرمانده سپاه در پاسخ به ســوال دیگری از دانشجویان 
خواست خود را نماینده ملت معرفی نکنند، گفت: معتقدم که روند فساد 
کاهشی است و روند مبارزه با فساد افزایشی است. در جریان مبارزه با 
فساد حتی خانه نشین شده ام. عمده فساد از طریق جریان خارجی به 

داخلی است.
وی با بیان اینکه رهبر انقلاب اعلام عمومی کردند که مراقب ثروت های 
بادآورده باشید، گفت: آن زمان مبارزه جدی می کردیم با فساد، اما چون 
دوره توسعه بود، مطرح نمی شد. هرچه پیشتر آمدیم، برخوردها قوی تر 
شد. رادر رئیس جمهور، پسر رئیس جمهور و ... از جمله افرادی هستند 

که با آنان برخورد شده است.
طائب تأکید کرد: اگر در مبارزه با فســاد موفق می شدیم، بسیاری از 
مشکلات امروز کشور نبود. اما می خوام بگویم که هرچه جلوتر می رویم، 
جریان ثروت از قدرت بیشــتر می شود، ولی مقابله با فساد هم بیشتر 

شده است.
اقتصاد را تبدیل به دعوای سیاسی نکنیم

مشاور عالی فرمانده سپاه درباره محاکمه روحانی گفت: دیر و زود دارد، 
اما سوخت و سوز ندارد. اما اینکه الان اولویت ما محاکمه قبلی ها است؟ 
جامعه را به سمت حل مسائل ببریم و پیشرفت کشور را دنبال کنیم یا 

حتی موضوع اقتصاد و پیشرفت را تبدیل به دعوا سیاسی کنیم؟
وی ادامه داد: اگر این دولت موفق شد و نشان بدهد که روندها را تغییر 
داده، پایان 4 ســال نشــان دهد که پیشرفت در کشور اتفاق می افتد، 
آن موقع مطالبه گری صورت می گیرد. مطالبه گری بخشــی نیست؛ 
مطالبه عمومی است با برخورد کسی که ترک فعل کرده است. مفاسد 
را نمی گویم. طائب در پاسخ به سوال یکی از دانشجویان برای استفاده از 
دوربین برای مقابله با بدحجابی گفت: دوربین برای فساد امنیتی است 

و برنامه دزار مدت دارد.
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4۸ ساعت نفس گیر تا پایان انتخابات ریاست جمهوری در ترکیه 

 منتظر نتیجه ای عجیب باشیم؟ 
تنها  که  شــرایطی  در 
24 ساعت به برگزاری 
ریاســت  انتخابــات 
پارلمانی  و  جمهــوری 
و  باقیســت  وقت  ترکیه 
علیرغم نتایج نظرسنجیها 
که از رقابت نزدیک میان 
رجــب طیــب اردوغان، 
رئیــس جمهــور فعلی و 
رقیب او کمــال قلیچداراوغلو خبر 
می دهد، بســیاری از مردم ترکیه 
و حتــی تحلیلگــران نمــی توانند 
باور کنند که ممکن اســت پس از 
20 ســال زمامــداری، اردوغان به 
آخر راه رســیده باشــد. صرفنظر از 
آنچــه در ذهــن طرفــداران او می 
گذرد باید گفت کــه حتی مخالف 
ترین مخالفــان او و حتی آنها که با 
اطمینان می گوینــد قلیچداراوغلو 
برنده این رقابت می شود، ته دلشان 
می گویند: »اردوغان کســی نیست 
کــه تحمل تحقیر بعــد از باخت را 
داشــته باشد و بی ســر و صدا کنار 
برود.« عده ای حتی از این هم فراتر 
رفته و می گویند تنها سوالشان این 
است که چه درجه ای از تقلب قرار 
اســت در رقابت فردا رخ دهد و چه 
مکانیسمی برای سرکوب معترضان 
به نتایج آرا در نظر گرفته شده است؟ 
برخی رسانه ها مانند فارین پالسی 
حتی احتمال بروز نتایج عجیب در 
سیاست ترکیه را بی سابقه ندانسته 
اند. فارین پالسی چندی پیش نوشته 
بود: »با لحــاظ کردن واقعیت هایی 
چون حاکــم بودن حــزب عدالت 
و توســعه بر ســاختار قوه قضائیه 
و بازســازی ســاختار ارتش توسط 
رئیس جمهوری ترکیه، شاید زلزله 
ای چون 6 فوریــه برای کنار رفتن 
اردوغان لازم باشــد.« این یعنی او 
ممکن است هر کاری که لازم بداند 
برای مانــدن در قدرت انجام دهد و 
از امتیازات ریاست جمهوری اش برای 
کســب یک پیروزی محــدود یا به 
چالش کشیدن نتایج استفاده کند. 

بــا این وجــود امــا در صورتی که 
اردوغان یک پیروزی »مشــروع« به 
دست آورد، بیشتر آن را می توان به 
مردم نسبت داد. اکثریت ترک هایی 
کــه فردا پــای صندوق هــای رای 
می روند، حاکمیت قانون، دموکراسی 
و سایر مســائل حکومتی را اولویت 

اصلی خود قرار نمی دهند. 
اگــر غیــر ایــن بــود، ما شــاهد 
محبوبیــت 40 درصدی اردوغان در 
نظرسنجی ها نبودیم. در درجه اول، 
از  رای دهندگان به دنبال محافظت 
منافع، خصوصا منافع اقتصادی خود 
هستند. تلاش اردوغان و حامیانش 
برای برجسته ســازی رونــد بهبود 
شــرایط اقتصادی ترکیه طی چند 
هفتــه اخیر که با تبلیغــات فراگیر 
پیرامون مســائل اقتصادی و افتتاح 
طرح هــای مهــم مانند اســتخراج 
گاز طبیعی از دریای ســیاه، تولید 
تسلیحات جدید مانند تانک و انواع 
هواپیماهــای جنگنــده، اولین ناو 
بارگذاری سوخت  ترکیه،  هواپیمابر 
در رآکتــور نیروگاه هســته ای آک 

 کویو، خودروی ملی و ... که با حضور 
یا ســخنرانی اردوغان همــراه بوده 
بله اردوغان برای پرداختن  اســت. 
به این انگیزه، امکانات لازم را داشته 
اســت؛ پاداش برای بازنشســتگان، 
گاز طبیعــی رایگان به خانواده ها و 
افزایش حداقل دستمزدها اینها همه 
می تواند دســتکم دغدغه بخشی از 
رای دهندگان را تا حدودی برطرف 
کند. مشــکل  قلیچ داراوغلو هم در 
اینجا این اســت که او در موقعیتی 
نیســت که همچون اردوغان بتواند 
بخشــی از وعده هایــش را پیش از 
انتخابات عملی کند. با این وجود اما 
بهترین دستاویز رقیب اردوغان برای 
تحریک و ترغیب شهروندان ترک به 
حذف او از سپهر سیاسی این کشور، 
همچنان پیش کشیدن بحث بحران 
اقتصادی اســت. چرا که شــرایط 
اقتصادی ترکیه؛ ســقوط ارزش لیر 
و تاثیر خسارات زلزله ماه فوریه و... 
موضوعی نیست که با افزایش حقوق 
و گاز رایــگان از ذهــن جامعه دور 
شود. اهمیت اقتصاد و سیاستگذاری 
اقتصادی ترکیه در سپهر سیاسی و 

افکار عمومی این کشــور به گونه ای 
است که احمد داوداغلو سال 20۱2 
در اوج تحولات بهار عربی و رویکرد 
تهاجمی این کشــور در منطقه، در 
جایگاه وزیــر امور خارجــه ترکیه 
می گوید: »سیاســت خارجی ما نیز 
بر اســاس منافع اقتصادی ما شکل 

می گیرد.« 
این سخن استراتژیست بزرگ ترکیه 
و مخالف سرسخت کنونی اردوغان، 
نمایان می ســازد که سیاستگذاری 
اقتصــادی و منافــع اقتصــادی در 
حکمرانی ترکیــه از اهمیت بالایی 
برخودار اســت و ســایر حوزه های 
سیاســتگذاری نیز بر اساس همان 
سیاســت و منافع اقتصادی تعریف 

می شوند. بنابراین در چنین شرایطی 
است که ممکن است کلید پیروزی 
انتخابــات 202۳ ترکیه به دســت 
استراتژیســت هایی افتاده باشد که 
از آنچه می نماینــد تاثیرگذارترند. 
با تمام ایــن اوصاف، اقتصاد اما تنها 
دغدغه مردم ترکیــه در این روزها 
نیســت. این یک واقعیت است که 
مــردم در خاورمیانــه بیش از آنچه 
شــهروندان اروپایــی و آمریکایــی 
نشــان می دهند، درگیر سیاست و 
سیاست زدگی هســتند و برایشان 
مهم اســت که مثلا روابط دولتشان 
با رژیم صهیونیستی چگونه است یا 
اینکه چرا ترکیه تا امروز نتوانســته 
عضو اتحادیه اروپا شــود؟ حال اگر 
قلیچداراوغلــو در انتخابــات ترکیه 
پیروز شود، چه معنایی برای سیاست 
و سیاســت خارجــی ترکیه خواهد 
داشت؟ نشریه پولیتیکو معتقد است 
قلیچداراوغلو،  پیــروزی  صورت  در 
ترکیه می تواند بار دیگر دموکراتیک، 
مرفــه، آماده پیگیــری عضویت در 
اتحادیــه اروپا و همســو با متحدان 

خود در ناتو باشد.

پس بدون شک اگر اردوغان مغلوب 
شده و دفتر خود را رها کند، میلیون ها 
ترک نفس راحتی خواهند کشید اما 
تحقق این موارد آنگونه که ادعا می 
شود شــدنی نیست. قلیچداراوغلو و 
شرکای او هم واقف هستند که ایجاد 
تغییرات اساسی در نهاد های سیاسی 
ترکیه آسان نیست. حزب عدالت و 
توســعه 20 ســال فرصت داشته تا 
از نهاد های سیاســی ترکیه به نفع 
خود سوءاســتفاده کند. نه رهبران 
حزب و نــه فعالان این حزب حاضر 
نیســتند به این راحتی بروکراسی و 
قوه قضائیه را رهــا کنند. از طرفی 
این ســوال هم مطرح است که چرا 
قلیچدار اغلو در صورت رســیدن به 

قدرت باید بخواهد که از سیســتم 
ریاست جمهوری فرمانی عبور کند؟ 
آیا سیاست مداری وجود دارد که از 
انباشت قدرت بدش بیاید؟ علاوه بر 
این رئیس جمهور جدید در صورت 
روی کار آمدن با چالش های زیادی 
با مخالفانش که طرفــداران رجب 
طیب اردوغان هستند روبرو خواهد 
شــد و برای مقابله بــا آن ها نیاز به 
قدرت اجرایی بالایی دارد. ریاســت 
جمهوری فرمانی این ویژگی را دارد 
که به او قابلیت قلع و قمع مخالفانش 
را بدهــد. برخی تحلیــل گران می 
گویند حتی اگر قلیچداراغلو بخواهد، 
شــرکای او چندان سیاست مداران 
دموکراتی نیستند. از طرفی مشخص 
نیســت ائتلاف اتحاد ملت چقدر در 
وعده هایشان در مورد تقویت آزادی 
اندیشه، بیان و عقیده راسخ باشند. 
معلوم نیست آیا این آزادی ها شامل 
فعالیت گروه هــای حامی »فتح الله 
گولن« دشــمن درجه یک اردوغان 
هم خواهد شــد یا خیر. همچنین 
قلیچداراغلــو و شــرکای او درباره 
پناهندگان سوری با حزب عدالت و 
توسعه هم نظرند. آن ها هم با خروج 
پناهندگان از خاک ترکیه موافقند. 
پس دستکم تا زمان روی کار آمدن 
احتمالــی قلیچداراغلــو نمی توان 
چنین ادعاهایی درباره او را به راحتی 
پذیرفت. ۵ ســال پیش که اردوغان 
برای چندمین بار پیــروز انتخابات 
شد، هافینگتن پســت در گزارشی 
با عنــوان »اردوغان، عثمانی جدید 
و خاورمیانه« نوشــت: »اردوغان به 
سرعت در حال تثبیت جایگاه خود 
به عنوان دومیــن رهبر مهم ترکیه 
پس از آتاتورک است. از اردوغان به 
عنوان مرد جدید قدرتمند خاورمیانه 
یاد می شود که با توجه به تاریخچه 
اخیر خاورمیانه عنوانی خالی از خطر 
و ریســک برای وی نیست. اردوغان 
با رهبری و مهارت های سیاسی که 
در اختیار دارد اکنــون با انتظارات 

بسیاری مواجه است.«
اینکــه در 4۸ ســاعت آینده و پس 
از مشخص شــدن نتایج انتخابات، 
رسانه ای بخواهد درباره رجب طیب 
اردوغان از چنین تعابیری اســتفاده 
کند را نمی شــود به آســانی پیش 

بینی کرد.  

بهترین دستاویز رقیب اردوغان برای تحریک و ترغیب 
شهروندان ترک به حذف او از سپهر سیاسی این کشور، همچنان 

پیش کشیدن بحث بحران اقتصادی است. چرا که شرایط 
اقتصادی ترکیه؛ سقوط ارزش لیر و تاثیر خسارات زلزله ماه 

فوریه و... موضوعی نیست که با افزایش حقوق و گاز رایگان از 
ذهن جامعه دور شود   

,,

فرانسه از آزادی دو شهروند زندانی خود در ایران خبر داد
رییس جمهور فرانسه در پیامی در صفحه 
توییتر خود از آزادی دو شهروند این کشور 
خبر داد کــه مدتی قبل به دلیل ارتکاب 
جرائم امنیتی در ایران بازداشت شده بودند.

امانوئل مکرون رییس جمهور فراسنه امروز 
از آزادی برنارد فیلان، شهروند فرانسوی- 

ایرلندی و بنجامین بریر شهروند فرانسوی 
خبر داد.مکــرون در صفحه توییترش در 
این باره نوشت: ما همچنان روی موضوع 
بازگشت هم میهنانمان که هنوز در ایران 
زندانــی هســتند، کار می کنیم.پیش تر 
سفارت ایران در ایرلند آزادی فیلان را تایید 

کرده بود.کاترین کولونا، وزیر امور خارجه 
فرانسه نیز در بیانیه ای جداگانه خبر داد 
که فیلان و بریر در راه بازگشت به فرانسه 
هستند و افزود که امروز صبح با حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امــور خارجه ایران 

گفت وگو کرده است.

پارتیزان های روس به دنبال خلع پوتین 
از قدرت

قبل از اینکه رومن پاپکوف خود را وقف سرنگونی مسلحانه ولادیمیر 
پوتین کند، در جریان های چپ افراطی و راست افراطی روسیه فعالیت 
می کرد. او در ســال 20۱۱ و پس از زندانی شــدن در روسیه به دلیل 
شــرکت در تظاهرات ضد پوتین، به کی یف نقل مکان کرد. بزرگترین 
دستاورد او کشته شدن ولادلن تاتارسکی، یک پروپاگانداگر مشهور روس 
در سن پترزبورگ بود. شایعه شــده است که پاپکوف قاتل را از طرف 
سرویس اطلاعاتی اوکراین استخدام کرده و به برنامه ریزی ترور کمک 

کرد.
به نوشته نشریه فارین پالسی، پاپکوف در یک گفتگوی طولانی از دریا 
ترپووا، قاتل تاتارسکی به عنوان یکی از بهترین افرادی که می شناسد، 
یاد کرد و او را قهرمان مخالفت با حمله روســیه به اوکراین دانست. او 
دست داشتن در این حمله را رد یا تأیید نکرد، اما گفت گروه شورشی 
روســپارتیزان )Rospartizan( کــه او بــرای آن کار می کنــد، در 
حذف کردن تاتارسکی دست داشته است. وی افزود که سایر گروه های 
پارتیزان روس نیز همکاری کردند. ارتش جمهوری خواه ملی )انِ آرایِ(، 
یکی دیگر از گروه های پارتیزانی، نیز مدعی شده است که این حمله را 

انجام داده است.
اکو ایران نوشــت: تأیید صحت ادعاهای پاپکوف دشوار است؛ اما انکار 
تعهد و خودحق بینی او نیز غیرممکن بود. پاپکوف عقیده دارد که یک 
جنبــش چریکی روس تنها راه خلع ید پوتین خواهد بود و اعتراضات 
غیرخشونت آمیز تبعیدیان روس در اروپا را ناکارآمد، کوته بینانه و حتی 
غیراخلاقی می داند. او حتی این تصور که اپوزیســیون روســیه دارای 

شکاف های استراتژیک عمیق است را رد نکرد.
آغوش باز اوکراینی ها

از زمان حمله به اوکراین در فوریه 
2022، حمــلات مرمــوزی در 
سراسر روسیه رخ داده است. مواد 
منفجره قطارها را از ریل خارج 
کرده، خطوط برق را منفجر کرده 
و به پلی که کریمه را به روسیه 

متصل می کند، آسیب رسانده است. بعداً گروه های مخالف روسیه این 
حملات را بخشی از یک شورش مسلحانه بزرگتر اعلام کردند.

اما این گروه ها چه کسانی هستند؟ آنها چقدر قوی بوده و آیا همان طور 
که روسیه ادعا کرده است از حمایت اوکراین و غرب برخوردار هستند؟ 
ماه گذشته، الکساندر بورتنیکوف، رئیس اداره امنیت فدرال )اف اس بی( 
یا سازمان اطلاعات داخلی روسیه گفت: نیروهای ویژه اوکراین و حامیان 
غربی آنها تلقین ایدئولوژیک تهاجمی و به کارگیری شــهروندان ما را 

آغاز کرده اند.
ایالات متحده این اتهامات را رد کرده و گفت که هیچ اطلاعی از حملاتی 
که در داخل روسیه رخ داد، نداشته است. در حالی که منابع اطلاعاتی به 
خبرنگاران می گویند که ممکن است اوکراین مسئول این حملات بوده 
اما غربی ها در جریان آن نگذاشته باشد. اوکراین دخالت خود را نه تأیید 
و نه تکذیب کرده، اما از طرفی نیز اجازه می دهد که شایعات مربوط به 
توانایی و نفوذش پخش شود. گفتگوی فارین پالسی با مخالفان روس 
و اطلاعات منبع باز نشــان می دهد که برخی از گروه ها تحت حمایت 
اوکراین هستند. پونومارف، تنها قانون گذار روس که به الحاق کریمه رأی 
منفی داد، به فارین پالسی گفت که شخصاً با حدود نیمی از گروه های 
پارتیزان روس داخل روســیه در ارتباط بوده و حمایت اوکراین را برای 
کمک به این گروه ها در انجام مأموریت هایشان هدایت می کند. شواهدی 
قطعی از وجود چندین گروه از جمله سازمان مبارزه ای آنارکو-کمونیست 
)بی اوایِ کِی(، واگن ها را متوقف کن )اسِ تی دبلیو(، لژیون آزادی روسیه و 
سپاه داوطلب روسیه )آرْوی سی( وجود دارد. در مورد سازمان ان آرایِ که 
پونومارف نماینده سیاسی آن است، تردیدهایی وجود دارد؛ زیرا به نظر 

می رسد یا به دلایل امنیتی فعالیت مخفیانه داشته یا اصلاً وجود ندارد.
 پارتیزان های روس

از جمله گروه های فعال تر، بی اوایِ کِی اســت که یکی از بنیان گذاران 
آن، دیمیتری پتروف، معروف به ایلیا لشی در سوریه نیز جنگیده بود. 
بی اوایِ کِی چندین حمله خرابکارانه از جمله انفجاری در اوایل ژانویه 
در بخشی از راه آهن سیبری را انجام داده است. سال گذشته، آنها یک 
خــط راه آهن را منفجر کردند که به طور منظم تجهیزات نظامی را به 
یک پایگاه نظامی روسیه در شمال مسکو منتقل می کرد. این گروه در 
فهرستی گروه هایی قرار دارد که به گفته پونومارف از حمایت اوکراین 
بهره مند هستند. با این حال، این گروه یک گروه پارتیزان واقعی است 
که قبل از شروع جنگ وجود داشته و برای آزادی های اساسی در داخل 

کشور جنگیده است.
اخیراً پتروف در دفاع از باخموت علیه روسیه جان باخت. در ترحیمش، 
همکارانش او را یک آنارشیست روس توصیف کردند که از دهه 2000 
فعــال بوده و برای حقوق کارگران، محیط زیســت و کردها در جنگ 

سوریه، جنگیده بود.
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بازار گوشت مرغ در مسیر آرامش و تعادل
سرپرســت وزارت جهــاد 
کشاورزی گفت: با تدابیر و 
برنامه ریزی های انجام شده 
بازار گوشت مرغ در مسیر 

تعادل در حرکت است.
به گــزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقــل از وزارت 

جهاد کشاورزی، نشست سراسری کارگروه تنظیم بازار با شرکت 
اتحادیه ها، تشکل ها و نمایندگان اصناف با حضور سرپرست وزارت 
جهاد کشاورزی برگزار شد و وضعیت بازار در هفته های اخیر مورد 
ارزیابی قرار گرفت، در این نشست معاونان وزیر جهاد کشاورزی 

گزارش اقدامات انجام شده و نظارت های میدانی را ارائه دادند.
سیدمحمد آقامیری، سرپرســت وزارت جهاد کشاورزی در این 
نشســت در خصوص روند تولید جوجه یک روزه گفت: واگذاری 
اختیار تنظیم بازار گوشــت مرغ به اتحادیه ها و تشکل ها تجربه 
جدیدی است و امیدواریم نتایج مثبتی داشته باشد، لذا اتحادیه ها با 
مدیریت مناسب خود تعادل عرضه و تقاضا گوشت مرغ، جوجه یک 
روزه و سایر نهاده های مؤثر در تولید را در دستور کار قرار دهند و 
از تنش های بازار جلوگیری کنند. وی از رؤسای سازمان های جهاد 
کشاورزی استان های سراسر کشور خواست پشتیبان اتحادیه ها و 
تشکل های بخش کشاورزی در پیشبرد امور مربوط به تنظیم بازار 
گوشت مرغ باشند. آقامیری حمایت از سویه نژادی مرغ آرین جز 
اولویت های وزارت جهاد کشــاورزی است، افزود: در همین راستا، 
میزان جوجه ریزی این ســویه و تولید گوشت مرغ آرین در مزارع 
پرورش با دقت بررسی و دنبال خواهد شد و به دنبال آن هستیم 
واحدهای پرورش نسبت به رعایت سهمیه جوجه ریزی آرین اقدام 

و گوشت آن را در بازار عرضه کنند.

پرداخت حقوق بازنشستگان تا پایان 
اردیبهشت ماه

وزیــر تعــاون، کار و رفاه 
پرداخــت  از  اجتماعــی 
بازنشســتگان  حقــوق 
خبــر داد و گفــت: حقوق 
بازنشستگان  اردیبهشت ماه 
تأمین اجتماعی با احتساب 
مطالبات آنان از ابتدای سال 

تا 2۹ اردیبهشت پرداخت می شود.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، سید صولت مرتضوی در حاشیه نشست امروز هیأت 
دولت در جمع خبرنگاران از پرداخت حقوق بازنشستگان تا پایان 
اردیبهشــت ماه خبر داد و گفت: با محاسبات انجام شده، سازمان 
تأمین اجتماعی تا پایان اردیبهشت امسال بالغ بر ۵0 هزار میلیارد 
تومان پرداختی خواهد داشت و حقوق اردیبهشت ماه بازنشستگان 
تأمین اجتماعی با احتســاب مطالبات آنان از ابتدای سال تا 2۹ 
اردیبهشت پرداخت می شــود. افزود: حقوق بازنشستگان تأمین 
اجتماعی و کشوری مرمت و حق مسکن و حق اولاد این عزیزان 
اضافه و ابلاغ شــد. وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: پایان 
سال گذشته در زمینه بیمه کارگران ساختمانی طرحی در مجلس 
تصویب و به دولت نیز ابلاغ شــد. ضوابط و مقرراتی نیز با عنوان 
طرحی در رابطه با بیمه کارگران ساختمانی در مجلس پیش بینی 
شد. وی ادامه داد: نمایندگان مجلس در این زمینه طرح اصلاحی 
ارائه دادند. پس از تصویب طرح در مجلس در نهایت ما اجرا کننده 
قانون خواهیم بود. مرتضوی یادآور شد: گاهی زمانی که صحبت 
از بیمه می شود تصور برخی این است که دولت خود قانون وضع 
کرده یا موضوع آئین نامه دولت است. در حالی که همه این موارد بر 
اساس مقررات و مصوبات مجلس شورای اسلامی با پیمودن مسیر 
تشریفات قانونی و ابلاغ به دولت است که رئیس جمهور نیز برای 

اجرا به دستگاه های دولتی ابلاغ کرده است.
وی اضافه کرد: چنانچه در زمینه طرح بیمه کارگران ساختمانی، 
مجلس اصلاحات خود را اعمال کند ما نیز آن را اجرایی خواهیم 
کرد. وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی درباره طرح ملی کالابرگ 
الکترونیــک، وظیفه اصلی وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی را 

طراحی و راه اندازی سامانه برای طرح مذکور دانست.
مرتضوی با اشــاره به تأکیدات رئیس جمهور بر تســریع اجرای 
کالابرگ الکترونیک تصریح کرد: بستر اجرای طرح در وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی کاملاً فراهم است. معاون اول رئیس جمهور نیز 
نشست های تخصصی را در این زمینه تشکیل می دهد. به محض 
این که منابع تأمین و ابلاغ شود، بستر برای اجرای طرح کالابرگ 

الکترونیک در سراسر کشور فراهم است.

مرکز آمار در اقدامی عجیب، سال پایه محاسبه تورم را به 1400 تغییر داد؛

نرخ تورم، بالای 
50درصد است!

»با عددسازی نمی شود با مردم صحبت 
کرد؛ چراکه سبد خانوارها به خوبی تورم 
را نشان می دهد!« بنابراین تغییر سال 
پایه محاســبه تورم از ۱۳۹۵ به ۱400 
تغییری در شــرایط ااقتصــادی ایجاد 
نمی کند؛ جز اینکه »می خواهند بگویند 
نرخ تورم ۱40۱ از ۱400 پایین تر آمده 

است؟«
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین؛ تــورم واقعی چند 
درصد است؟ مرکز آمار ایران در روزهای 
گذشته پس از توقف دو ماهه، نرخ تورم 
اسفند ماه را 4۵.۸ درصد اعلام کرد؛ این 
در شرایطی است که نرخ تورم نقطه به 

نقطه 4.۷ درصد اعلام شده است.
اما اعلام نرخ تورم اســفندماه در حالی 
بوده کــه مرکز آمار در اقدامی عجیب، 
سال پایه محاسبه تورم را نه در ابتدای 
سال ۱40۱، بلکه در پایان سال، یعنی 
اســفندماه ۱40۱ از ۱۳۹۵ به ۱400 
تغییر داده است؛ تغییری که بلافاصله 
اثر خود را روی نرخ تورم اسفند گذاشته 
و به بــاور تحلیلگران و کارشناســان 
اقتصادی، نرخ تورم اسفند را به شدت 

تغییر داده و پایین آورده است.
بنا به گــزارش مرکز آمــار، نرخ تورم 
بهمن ماه ۱40۱ در حدود 4۷.۷ درصد 
بوده و این در شــرایطی است که نرخ 
تورم نقطه به نقطه ۵۳.4 درصد اعلام 
شده است. این نرخ تورم براساس سال 
پایه ۱۳۹۵ محاسبه شده است. با توجه 
به همین نرخ، کارشناسان و تحلیلگران 
اقتصــادی، در صورتی کــه نرخ تورم 
نقطه به نقطه اسفند ۱40۱ در همین 
محدوده ۵۳ درصد و براساس سال پایه 
۱۳۹۵ باشــد، تورم واقعــی باید بالای 
۵0 درصد است. این یعنی رکورد نرخ 
تورم سال ۱۳۷4 که 4۹.4 درصد بوده، 

شکسته می شده است.
به اعتقاد کارشناســان، هیچ گاه فاصله 
سالی که نرخ تورم را مقایسه می کنند، 
تا این حد نزدیک نبوده است و هیچ گاه 
نیز در پایان ســال تغییر ســال پایه 
محاسبه نرخ تورم اتفاق نمی افتاده است.

سیامک قاســمی، کارشناس اقتصادی 
چندی پیش با انتقاد نسبت به تاخیر در 
انتشار آمار تورم، در یادداشتی در فضای 
مجازی نوشته بود: بیماری را تصور کنید 
که در تب می سوزد و تنها درمانی که به 
ذهن پزشک اش می رسد، آن است که 

تب سنج را پنهان کند. این دقیقا اقتصاد 
ایران است. رشد قیمت مسکن و اجاره 
مسکن و تورم عمومی به بالاترین حد 
تاریخی رســیده است و دولت رییسی 
فقط انتشار ماهانه تورم مسکن و تورم 

عمومی را متوقف کرده است.
با اعداد نمی شود بازی کرد

در همیــن رابطــه، مهــدی پازوکی، 
درواکنشبهتغییرسا اقتصاد  کارشناس 

به ۱400،  لپایهمحاسبهتورماز ۱۳۹۵ 
می گوید: سال پایه را در اقتصاد را سالی 
در نظر می گیرند که اقتصاد، کمترین 
نوســان را داشته باشــد. برای مثال، 
هیچ گاه ما ســال ۱۳6۷ را ســال پایه 
نمی گیریم، چون سالی بوده که حدود 
۵0 درصد بودجه دولت کســری بوده 
است. حالا اگر بخواهیم سیاسی برخورد 

کنیم، بحث دیگری است.
وی می افزاید: بر این اســاس، سال پایه 
براســاس اصول و مفاهیــم اقتصادی، 
سالی است که اقتصاد کمترین نوسان را 
داشته باشد. این در حالی است که سال 
۱400، ســالی بوده که بودجه دولت با 
کسری روبه رو بوده و اگر هم می خواهند 
مقایسه ای داشــته باشند، این مقایسه 

باید علمی باشد.
این کارشناس اقتصادی تصریح می کند: 
با اعداد که نمی شــود بازی کرد. مثالی 
می زنم. در ســالی که دولت سیزدهم 
روی کار آمــد، نــرخ دلار در بازار آزاد 

24 هــزار و ۵00 تومان بود، اما قیمت 
دلار هم اکنون بــالای ۵2 هزار تومان 
است. قیمت بهترین برنج کیلویی ۳0 
هزار تومان بوده، اما این عدد هم اکنون 
در سفره خانوار ۱۳0 هزار تومان شده 
است. روغن ۵ کیلویی ۵0 هزار تومان 
بــوده، اما این روغن بــالای ۳۵0 هزار 
تومان است. ســکه ۱2 میلیون تومان 
بوده که الان ۳2 میلیون تومان شــده 
است. حالا تغییرات قیمت خودرو و طلا 

و سکه بماند.

پازوکی عنــوان می کنــد: دولت باید 
سعی کند که شــفافیت را به اقتصاد 
ایران بازگرداند؛ نه آمارســازی کند. در 
فروردین ۱40۱ قیمــت دلار در بازار 
آزاد 2۷ هزار و ۵00 تومان بوده که آخر 
سال این عدد دو برابر شده است. یعنی 
ارزش پول ملی دو برابر کم شده است.

وی با تاکید بر این که با عددسازی که 
نمی شود با مردم صحبت کرد، تصریح 
می کنــد: مــردم و جامعه شــرایط را 
می بینند و سبد مصرفی خانوارها همه 

چیز را نشان می دهد.
رکورد نرخ تورم شکسته شد؟

این کارشــناس اقتصادی با اشــاره به 
این که اگر نرخ تورم واقعی را حســاب 
کنیم، رکورد نرخ تورم ۱۳۷4شکسته 
می شده است، می گوید: در سال ۱۳۷4 
به دلیل بحران بدهی های خارجی که 
در اقتصاد ایران در دولت هاشمی پیش 
آمد، نرخ تورم بالای 4۹ درصد شد، اما 
قطعا در سال گذشته نرخ تورم بیشتر 
بوده اســت. اما آمدند مبنــا را عوض 
کردند. این در حالی است که این گونه 

مشکل حل نمی شود.
پازوکــی می افزاید: تورم ۱40۱ با تورم 
۱400 قابل مقایسه است و قطعا بیشتر 
اســت. یعنی ســبد هزینه های خانوار 
مشخص است. شــما به وضعیت بازار 
مسکن دقت کنید. در بازار مسکن چه 
اتفاقی افتاده اســت؟ دولت نه مسکن 

تولیــد کرده و نه ارزش پول ملی را بالا 
برده است.

وی تصریــح می کند: تنهــا کالایی که 
تاکنون دولت جرات نکرده افزایش دهد، 
قیمت انرژی بوده که ارزان است. در زمان 
دولت هاشــمی، قیمت نهاده های انرژی 
ســالی 20 درصد افزایش پیدا می کرد، 
امــا الان قیمت انرژی در برابر نرخ تورم، 

ارزشش سالانه کاهش پیدا می کند.
این کارشــناس عنوان می کند: قیمت 
انــرژی در ایران، پایین تریــن نرخ در 

جهان است. یعنی دولت رانت می دهد 
که محیط زیست و هوا آلوده شود. سوال 
من این است که وقتی سالانه حقوق 20 
درصد افزایش پیدا می کند، چرا قیمت 
انرژی 20 درصد بالا نمی رود؟ سوال من 
این است که چرا قیمت بنزین کاهش 

پیدا کرده است؟
پازوکی متذکر می شــود: الان قیمت 
بنزین یک پنجم آب است. در اقتصاد ما 
باید از قیمت های نسبی تبعیت کنیم. 
در ژاپن، شما ۳0 لیتر بنزین که بزنید، 
با پول آن می توانید ۳ پرس غذا بخورید. 
یعنی نسبت قیمت بنزین به غذا یک به 
۳ است. اما در ایران وقتی باک خودرو 
خــود را با ۳0 لیتر بنزین پر می کنید، 
یک پرس غذا هم نمی توانید بگیرید. در 
حال حاضر میلیون ها لیتر بنزین قاچاق 

می شود.
وی با بیــان این که ما تصمیمات ملی 
نمی گیریم، بیان می کند: البته من به 
شدت با شوک درمانی در اقتصاد ایران 
مخالف هستم، اما می گویم وقتی سالانه 
حقوق بالا می رود، بنزیــن را هم باید 
سالانه به همان نسبت گران می کردیم.

می خواهند بگویند نرخ تورم ۱40۱ از 
۱400 پایین تر آمده است!

این کارشــناس اقتصادی با اشــاره به 
این که مردم آمار تورم را حس می کنند، 
می گوید: مــردم تورم را با پوســت و 
گوشت حس می کنند. حالا می خواهند 
بگویند نــرخ تــورم ۱40۱ از ۱400 
پایین تر آمده اســت؟ در همین رابطه 
با فروردین امسال نگاه کنید که چقدر 
قیمــت حمل ونقــل و اجاره بها چقدر 
افزایش پیدا کرده است یا قیمت لبنیات 
و یا میوه چقدر بالا رفته است. مردم این 

تغییرات قیمت ها را می بینند.
پازوکی می افزایــد: در حاضر به دلیل 
قیمت اجاره، خیلی از کســانی که در 
مناطق جنوبی تهران زندگی می کردند، 
به حاشیه تهران مهاجرت می کنند. در 
حال حاضر هزینه های خانوار به شدت 

افزایش پیدا کرده است.
وی با بیــان این که نرخ تورم اســفند 
پارســال بالای ۵0 درصد بوده اســت 
عنوان می کند: ســوال من این اســت 
که همیشه مرکز آمار دو روز از ماه که 
می گذشت، نرخ تورم را اعلام می کرد، 
اما این بار وقفه دو ماهه داشته است. با 

عدد نمی شود بازی کرد.

اعلام نرخ تورم اسفندماه در حالی بوده که مرکز آمار در اقدامی 
عجیب، سال پایه محاسبه تورم را نه در ابتدای سال ۱۴۰۱، بلکه در 
پایان سال، یعنی اسفندماه ۱۴۰۱ از ۱۳۹۵ به ۱۴۰۰ تغییر داده است؛ 

تغییری که بلافاصله اثر خود را روی نرخ تورم اسفند گذاشته و 
به باور تحلیلگران و کارشناسان اقتصادی، نرخ تورم اسفند را به 

شدت تغییر داده و پایین آورده است

,,

فرایند واردات خودروهای کره ای در حال انجام است
وزارت صمــت ضمــن تکذیــب اخبار 
منتشرشــده در فضای مجــازی اعلام 
 کرد فرآینــد واردات خودروهای کره ای 
در حال انجام است و محدودیتی وجود 

ندارد.

به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
در اطلاعیــه وزارت صنعــت، معدن و 
تجارت آمده اســت؛ بدین وســیله به 
اطلاع می رساند که شــرکت های وارد 

کننده خودروهای کره ای در حال حاضر 
در حــال دریافت ارز و انجــام فرآیند 
ترخیص از گمرک بــوده و موارد اعلام 
شده در رســانه ها دقیق و قابل استناد 

نیست.

خبر
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پیکر مرحوم حسین زمان به خاک سپرده شد؛

وداع با سیاسی ترین خواننده معاصر
مراســم تشییع پیکر حســین زمان ـ 
خواننده موســیقی پاپ ـ صبح جمعه 
)22 اردیبهشت ماه( در قطعه هنرمندان 
بهشت زهرا )س( برگزار شد. در پی این 
مراســم، پیکر این خواننــده در جوار 
هنرمندانی چون شهرام عبدلی )بازیگر(، 
محمدرضا الوند )نویسنده تئاتر( و جلال 

مقامی )دوبلور( به خاک سپرده شد.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از ایسنا؛ حسین زمان، در دوره ای ـ 
اواخر دهه ۷0 و اوایل دهه ی ۸0 ـ قبل 
از ممنوعیت برای اجرای کنسرت که به 
گفته ی خودش ۱۷ سال به طول انجامید، 
با خواننده های دیگــری در عرصه پاپ 
همکاری داشــت و حتی همراه با برخی 
از آنها ـ قاســم افشار، خشایار اعتمادی 
و علیرضا عصار ـ آلبوم مشترک )فصل 
آشنایی( را منتشــر کرد و به نوعی این 
افراد، احیاءکننده موسیقی پاپ کشور در 
دوران پس از انقلاب اسلامی بودند؛ با این 
همه در مراسم تشییع پیکر زمان، اغلب 
این هنرمندان حضور نداشتند یا حداقل 

حضورشان به رویت عموم نرسید.
یکی از شریف ترین مردمان این روزگار بود

پس از اینکه پیکر »حســین زمان« به 
خاک ســپرده شــد و در ادامه جریان 
برگزاری مراسم، امیر بکان ـ آهنگساز 
ـ طی سخنانی درباره این هنرمند فقید 
گفت: این سرزمین یکی از شریف ترین 
و آزادمردترین عزیزانش را از دست داد. 
فقدان او با هیچ چیزی پر نمی شود. از 
سال ۵۷ که موسیقی پاپ در حال راه 
افتادن بود، با او آشنا شدم. تا چند سال 
با هم پروژه هایی را به روی صحنه بردیم 
و بارها با هم سفر رفتیم. آن زمان فضا 
به گونه ای بود که برگزاری کنسرت اصلًا 
در شرایط متعادل امروزی قرار نداشت 
و بارها ما را به علت برگزاری کنســرت 
تهدید جانی کردند. اما او مصر بود که 
به احترام و ارادت مردم برنامه هایش در 

شهرستان ها اجرا شود.
او ادامــه داد: حســین زمان فقط یک 
هنرمند نبود، انسانی شریف بود، هدف 
داشــت، پیام داشت و موسیقی را برای 
ابــلاغ و ابراز احساســات و حرف خود 
انتخاب کرده بود و در این راه هم خوش 
درخشــید. او با دقت شــاعر و چینش 
واژگان آثارش را انتخاب می کرد. رسم 
زمانه این نبود که اینگونه با حســین 
زمــان ـ مردی که هشــت ســال در 
دفاع مقدس شــرکت کرده بود ـ رفتار 

شــود و سال ها از صحنه دور باشد. چه 
خاطرات و پیام هایی که او می توانست 
برای ما بســازد ولی اجل مهلتش نداد. 
حسین زنده اســت و امروز همه ما را 
نظاره می کند. او این پیام را به ما داد که 
نسبت به مسائل پیرامون خود بی تفاوت 
نباشیم، مسائل را خوب تحلیل کنیم و 
پاسخ مناسب را در زمان مقتضی بیان 
کنیم. حسین عاشق، آزاده مرد و یکی 

از شریف ترین مردمان این روزگار بود.
حسین زمان سوز خاصی در حنجره داشت

چنگیز حبیبیان از خوانندگان موسیقی 
پاپ هم بیــان کرد: از ســال ۷۸ او را 
بــه خوبی می شــناختم و در مجالس 
و دورهمی هــای موســیقی زیادی با 
هم بودیم . او انســان بسیار شریف، کم 
حرف ولــی مرد عمل بــود. جملاتی 
کلیدی می گفت که شــاید یک جلد 
کتاب باشــند. این نوع رفتن ها نشان 
می دهند که همه ما رفتنی هســتیم و 
باید قدر هم را بدانیم، ولی متاســفانه 
در عصر حاضر وقتی کسی را از دست 
می دهیم تازه متوجه آن ضایعه اسفناک 
می شویم. حسین زمان سوز خاصی در 
حنجره داشت که آن را دوست داشتم. 
حیف شد که از بین ما رفت و چندین 
ســال نتوانســت کار کند. به ظاهر به 
هنرمندانی چون حسین زمان می گویند 
که مشکلی برای کار کردن ندارند ولی 
دریایــی از موانع را مقابل پای آنها قرار 
می دهند و آن قدر نمی توانند کار کنند 
که وقتش می گذرد. هنرمند زمانی که 
در اوج جوانی اســت دوست دارد پرواز 

کند ولی گاه بال پرواز ما را می چینند.
هنر را فقط برای سرگرمی و تفنن دنبال 

نمی کرد
حمیدرضــا نوربخــش ـ مدیرعامــل 
خانــه موســیقی ـ هم طی ســخنانی 
گفت: حســین زمان هنرمند متعهد و 
اندیشــه ورزی بود که از سال های دهه 
۷0 وقتی که موج جدید موسیقی پاپ 
پا به عرصه می گذاشت، از پیش قراولان 
این عرصه بود.حســین زمان از همان 
ابتدا نشان می داد که با شخصیتی طرف 
هستیم که هنر را فقط برای سرگرمی و 
تفنن دنبال نمی کند، بلکه تعهد اجتماعی 
و دغدغه دارد، از سر درد می خواند و تا 
آخر هم همین ماند. به هر حال اینگونه 
حرکت کردن مشکلات خود را هم دارد. 
در پایان این مراســم فرزندان حسین 
زمان، ـ ابوذر و زینب زمان ـ ســخنانی 

را در وصف پدرشان گفتند.
زینب زمان در بخشی از صحبت هایش 
گفت: بگذاریــد از او همان گونه که نام 
می بردم، نــام ببرم؛ »بابایــی جونم«. 
»بابایی جــون« عاشــق و هنرمندم. 
»بابایی جون« شریف و شجاعم. مردی 
که دردش، درد مــردم بود. مردی که 
دلباخته معلمی و خوانــدن بود. من، 
شــجاعت، صبوری، عاشقی، شرافت و 

انسانیت را از او آموختم.
همچنین ابــوذر زمان در بخشــی از 
سخنانش چنین گفت: پدرم برای من 
مظهر شــرافت و آزادگی بود و تا آخر 
عمر برای من افتخار بزرگی اســت که 

زیر سایه این مرد شریف بزرگ شدم .

زنده یاد زمان:نه دنبال چهره شدن بودم و نه 
دنبال خودنمایی

بر اســاس ایــن گزارش، حســین زمان 
خواننده مشــهور که اخیــراً به بیماری 
سرطان پیشرفته کبدی مبتلا شده بود، 
صبح پنجشــنبه )2۱ اردیبهشت ماه( در 
سن 6۳ سالگی درگذشت.وی  در مصاحبه 
ای در تیر ماه ۱400 به موضوع حضورش 
در عرصه سیاست و ممنوع الکاری پرداخت 
و گفت: »باور من این اســت که وظیفه 
هنرمند، بیان زیبای واقعیت های زندگی 
است. من، خودم با این هدف وارد عرصه 
هنر شدم. من برای بیان واقعیت هایی چون 
دوستی، رفاه، بی عدالتی، فقر و فساد، وارد 
موسیقی شدم. حالا هر کسی در هر عرصه  
هنری، جایگاهی به دست آورده، به اعتبار 
مــردم و حمایت آن ها بوده اســت. برای 
همین، هنرمند باید در کنار مردم باشــد 
و نباید آن ها را فراموش کند. حضورم در 
انتخابات از سال ۷6 آغاز شد، چون مردم 
به خاتمی روی آوردند، من وارد این عرصه 
شدم. نه دنبال چهره شدن بودم و نه دنبال 
خودنمایی. من برای همین تلاش کردم 
هر وقت لازم بود، کنار مردم باشــم. البته 
از همین مواضعی که گرفتم، ضربه خوردم. 
شاید ندانید سال ۸۱ در همان دولت آقای 
خاتمی، ممنوع الفعالیت شدم. چند سال 
قبل از آن، صدا و سیما من را حذف کرد. 
من ۱۷ سال نتوانستم روی صحنه بروم. 
حتی حق تدریس در دانشــگاه را هم از 
من گرفتند. من برای دفاع از حقوق مردم 
چیزی را کسب نکردم و خیلی چیزها را 

هم از دست دادم.«

»عروسک« ایرانی به ایتالیا رسید
»عروســک« به کارگردانی راحله کرمی 
راهــی جشــنواره ای درایتالیا شــد که 

محوریت آن کودکان و نوجوانان است.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از ایلنــا، فیلم کوتاه »عروســک« 
بــه کارگردانــی راحله کرمــی، راهی 

 Trace فیلــم دوازدهمین جشــنواره 
cinematografiche film fest شد.

تمرکز این جشنواره روی فیلم هایی درباره 
کودک و نوجوان اســت. این جشنواره از 
تاریخ ۵ تا ۹ ژوئن همزمان با )۱۵ تا ۱۹ 
خرداد ( در شهر رم ایتالیا برگزار می شود.

نویســنده، کارگردان و تهیه کننده این 
اثر  راحله کرمی و بازیگران آن نیز پانیذ 
خزایی، همایون رحیمی، پارمیدا خزایی 
هستند. همچنین اشکان اشکانی مدیر 
فیلمبرداری و مســیح ســراج صدابردار 

است اثر است.

دست درازی قاچاقچیان به نقش برجسته تاریخی
یک فعال میراث فرهنگی از دست درازی 
قاچاقچیان آثار تاریخی و جویندگان 
گنج به یکی از سنگ نگاره های الیمایی 

»تنگ سروک« خبر داد.
به گزارش ایسنا، سیاوش آریا با انتشار 
تصاویری از تخریب های قاچاقچیان آثار 
تاریخی به این سنگ نگاره،  گفت: این 
سنگ نگارۀ بسیار ارزشمند »الیمایی« 
از مجموعه »تنگ ســروک« است که 
از سوی تاراجگران و سودجویان اموال 
تاریخی مورد دستبرد قرار گرفته و با 
مواد منفجره و ابزار حفاری به بخشی 
از تخته ســنگی که این نقش بر آن 

حجاری شده، آسیب رسانده اند.
بــه گفتــه ایــن پژوهشــگر میراث 

فرهنگی، مجموعه تاریخی و طبیعی 
»تنگ ســروک« در بخــش مرکزی 
روستای سروک در استان کهگیلویه و 
بویراحمد واقع شده است. این محوطه 

دربرگیرنده چهار سنگ نگاره ارزشمند 
از دوران الیمایی اســت که بی مانند 

هستند.
او ادامه داد:  از این مجموعه، نخستین 

سنگ نگاره از سمت »تنگ ماغر«، که 
با شماره ۱۹۹4۳ در 22 آبان ماه سال 
۱۳۸6 در فهرســت آثــار ملی ایران 
ثبت شده اســت، در زمانی نامعلوم، 
از ســوی قاچاقچیــان و تاراجگران 
میراث فرهنگی مورد دســتبرد قرار 
گرفته و بخشــی از تخته سنگی که 
روی آن حجاری شده احتمالا با مواد 
منفجره و ابزارهای حفاری ســوراخ 
شده و گودالی درســت شده است. 
به نظر می رســد که قصد نابودی آن 
را داشته اند که خوشــبختانه به هر 
انگیزه ای موفق نشده اند. با این همه، 
خطــر همچنان این ســنگ نگاره را 

تهدید می کند.

صدر نشینی کمدی پرفروش 1402 در 
گیشه

ســینمای ایران این هفته با 
فروش 24 میلیارد تومانی از 
مخاطبان سینمایی میزبانی 

کرد.
»صبح  روزنامه  گــزارش  به 
امــروز« و بهنقل از باشــگاه 
خبرنگاران جوان، ســینمای 

ایران هفته گذشــته در مجموع 24 میلیارد و ۸6۹ میلیون و 6۳۵ 
هزار مخاطب داشت که این مقدار نسبت به هفته گذشته روند نزولی 

داشته است.
فیلم کمدی »فســیل« به تهیه کنندگی ســید ابراهیم عامریان و 
کارگردانی کریم امینی از 24اسفند به روی پرده سینما های کشور 
رفته است. »فسیل« این هفته با فروش 402 هزار بلیت به ارزش ۱6 
میلیارد و ۹60 میلیون تومان چند هفته ای است که در صدر جدول 

فروش سینما ها قرار گرفته است.
فیلم سینمایی »سه کام حبس« فیلمی درام اجتماعی به نویسندگی 
و کارگردانی سامان سالور و تهیه کنندگی ساسان سالور است که با 
فروش ۵0 هزار قطعه بلیط به ارزش دو میلیارد و ۳6۹ میلیون تومان 

توانست در رتبه دوم جدول فروش سینما ها  قرار گیرد.
»آهنگ دو نفره« کاری از  آرزو ارزانش اســت که با فروش 40 هزار 
بلیط به ارزش یک میلیارد  و 6۸4 میلیون تومان در رتبه سوم جدول 

فروش قرار گرفته است.
»جنگ جهانی ســوم« فیلمی ایرانی به تهیه کنندگی و کارگردانی 
هومن سیدی است که تا کنون ۱۸ هزار بلیط به ارزش ۸۹۷ میلیون 
تومان فروش داشته است و در رتبه چهارم جدول فروش سینما ها 

قرار گرفته است.
فیلم سینمایی »عروس خیابان فرشته« به کارگردانی مهدی خسروی 
تاکنون توانست با فروش 2۱ هزار قطعه بلیط به ارزش ۸۸۱ میلیون 

تومان در رتبه پنجم جدول فروش سینما ها قرار گرفته است.

توقف فیلمبرداری به دلیل اعتصاب 
نویسندگان

پروژه بازسازی فیلم »بلید« استودیوی مارول به دلیل اعتصاب انجمن 
نویسندگان آمریکا متوقف شد.
»صبح  روزنامه  گــزارش  به 
امروز« و به نقــل از هالیوود 
ریپورتر، اعتصاب نویسندگان 
آمریکا بلای جان بازســازی 

»بلید« )Blade( شد.
استودیوی مارول پیش تولید 
فیلم هیجان انگیز خون آشامی 
خود با بازی ماهرشالا علی را 

که قرار بود ماه آینده در آتلانتا آغاز شود، متوقف کرد. این پروژه بلند 
که قبلاً یک بار متوقف شــده بود، به اولین فیلم سینمایی متاثر از 
 True( »اعتصاب تبدیل شد. »بلید« اخیراً خالق »کارآگاه حقیقی
Detective(، نیک پیزولاتو را برای کار بر روی فیلمنامه استخدام 

کرده بود، اما به گفته منابع آگاه، زمان به ســادگی تمام شــد. این 
استودیو پس از پایان اعتصاب، تولید را از سر خواهد گرفت.

از زمانی که اعتصاب نویســندگان آغاز شــد، بیشترین تأثیر را در 
برنامه های گفت وگوی آخر شــب داشته است. این اعتصاب تبعات 
زیادی برای بسیاری از استودیو های ساخت فیلم و سریال داشته و 

پروژه های مطرح زیادی را متوقف کرده است.
در حالی که برخی از اســتودیو ها یک یا دو فیلم در دســت تولید 
دارند، مارول ظاهراً با برنامه ریزی برای فیلمبرداری همزمان ســه 
فیلم، به غیر از دو ســریال، این صنعت را تقویت می کند و حتی با 
توقف تولید »بلید«، برای یکی از شلوغ ترین زمان های تاریخ شرکت 
 Captain( »آماده می شود. فیلم »کاپیتان آمریکا: نظم نوین جهانی
America: New World Order( در حال حاضر در آتلانتا در 

حال فیلمبرداری است. برنامه تلویزیونی »آگاتا: جادوگران هرج ومرج« 
)Agatha: Coven of Chaos( نیــز در آتلانتــا فیلمبرداری 
 )Wonder Man( »می شود، در حالی که سریال »مرد شگفت انگیز
در لس آنجلس در حال فیلمبرداری است. انتظار می رود »ددپول ۳« 
)Deadpool ۳( اواخر این ماه در لندن جلوی دوربین ها برود، در 
حالی که »صاعقه هــا« )Thunderbolts( در ماه ژوئن در آتلانتا 

جلوی دوربین خواهد رفت.
»چهار شگفت انگیز« )Fantastic Four( که از هشت سال پیش، 
مارول تام هالند را برای بازی در نقش مرد عنکبوتی استخدام کرد، 

در میانه پربیننده ترین جستجوی بازیگران قرار دارد.

کافه خبر

هنر
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رهن
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پیوندی فرهنگی، اقتصادی و زیارتی
مهم  ترین ویژگی شــهرهای زیارتی، 
محوریــت خدمت به زائران اســت و 
همدلــی و همراهی مشــهدالرضا و 
کربلای معلی، به عنوان 2 مقصد اصلی 
زیارتی در ایران و عراق، که مورد توجه 
بسیاری از عاشقان اهل بیت عصمت 
و طهــارت )ع( قرار دارنــد، می تواند 

تاثیرات مثبتی بر این حوزه بگذارد.
به گزارش ایرنا، حضور میلیونی زائران 
اربعین حسینی )ع( در کربلای معلی، 
هرســاله بخش زیادی از اخبار حوزه 
زیارت را دربرمی گیــرد و حال آنکه 
شــهر مشــهد نیز از نظر زائرپذیری 
دســت کمی از آن ندارد و بر اساس 
آمار منتشر شده، سالانه ۳0 میلیون 
زائر داخلی و پنج میلیون زائر خارجی 
به این کلانشهر مذهبی سفر می کنند.

سالانه خیل انبوهی از مشتاقان اهل 
بیت پیامبر )ص( به عزم زیارت قبور 
ائمه اطهار بار ســفر می بندند و این 
در حالی اســت که در ایام مناسبتی، 
خدمت رســانی به این زائران دارای 
اهمت چند برابری است چرا که به غیر 
از خدمت رسانی، نیاز است تا همکاری 
های بیشتری بین شهرها و استانهای 
زیارتی شکل بگیرد و اهمیت ارتباط 
بین خراسان رضوی در ایران و کربلا 
در کشــور عراق نیز بر همین اساس 
اســت. از ســوی دیگر یکی از برنامه 
های دولت ســیزدهم در کنار ارتقای 
جایگاه زیارت از کارگروه به شــورای 
عالــی، برنامه ریــزی و ارائه خدمات 
بهتر و بیشتر به زائران است و استاندار 
خراســان رضوی مدتی قبل از برنامه 
ریزی برای خدمت به 40 میلیون زائر 

تا انتهای سال ۱404 سخن گفت.
مشــهد، میزبان زائران خارجی از ۵0 
کشور جهان اســت که در این میان 
کشــور عراق زائران مســتمری را به 
خــود اختصاص داده اســت و علاوه 
بر این دانشــگاههای مشهد، میزبان 
دانشجویان بســیاری از کشور عراق 
هستند و در خصوص درمان نیز مشهد 
یکی از مقاصد زائران و مسافران عراقی 

به شمار می رود.
این در حالی است که دولت سیزدهم 
ارتباط و گسترش روابط با کشورهای 
همسایه را مد نظر خود قرار داده است 
و رفت و آمدهــای دیپلماتیک برای 
کاهش اختلافــات و ارتقای روابط تا 
سطح عالی در دستور کار دولت قرار 
دارد. در ادامه این مسیر و بعد از تلاش 
نزدیک به یک سال، در خبرهای روز 
چهارشنبه از خواهرخواندگی 2 شهر 
کربلا و مشــهد ســخن به میان آمد 
که قراداد آن به امضای اســتانداران 
خراسان رضوی و کربلا در کشور عراق 

رسید.
خواهرخواندگی مشهد و کربلا، بهانه ای 

برای ارتقای خدمت به زائران
استاندار خراسان رضوی که در صدر 
هیاتی از مدیران اســتانی و مسوولان 
شهر مشــهد در ســفری چند روزه 
به کشــور عراق رفته است در ضمن 
امضای قراداد خواهرخواندگی، نشست 
هایی را نیز با مســوولان کشور عراق 
برای هموار کردن مسیر زیارت زائران 

ایرانی و عراقی برگزار کرد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 

و صنایع دســتی خراســان رضوی 
که در این ســفر استاندار را همراهی 
می کند، گفــت: روز چهارشــنبه - 
دیــروز- در دیــدار یعقوبعلی نظری، 
استاندار خراســان رضوی، با نصیف 
جاســم الخطابــی، اســتاندار کربلا، 
این تفاهمنامــه در بخش هایی چون 
فرهنگی و اجتماعی به نمایندگی از 
این 2 شهر مذهبی امضا شد و از امروز 

اجرایی می شود.
سیدجواد موسوی ادامه داد: در قالب 
ایــن تفاهمنامه بخــش خصوصی و 
تشکل های صنفی گردشگری میان 2 
کشور همکاری های نزدیکی خواهند 
داشت و برای تسهیل امور سفر زایران 
و گردشگری ســلامت میان 2 شهر 

مذهبی اقدام می شود.
وی گفت: آمادگی تبادل تجربیات در 
زمینه های مختلف میان 2 استان نیز 
وجود دارد و تســهیل سازی در این 

زمینه انجام می شود.

موسوی افزود: توسعه و تسهیل روابط 
با 2 شــهر کربلا و نجف و نیز آسان 
سازی تبادل زائر میان 2 شهر مذهبی 

از دیگر اهداف این تفاهمنامه است.
استاندار خراسان رضوی نیز در جریان 
امضای ایــن قرارداد گفــت: کمیته 
مشترکی برای تســهیل سفر زائران 
ایرانــی و عراقی به حــرم های ائمه 
اطهــار)ع( و افزایش تعاملات میان 2 

کشور تشکیل شده است.
یعقوبعلی نظری افزود: در نشســت با 
اســتاندار نجف و مدیران این استان 
مقرر شــد ارتباطاتی پیوســته بین 
مسوولان استان خراســان رضوی و 
استان نجف برقرار شود تا امر زیارت 
برای زائران 2 کشــور آســان، روان و 

گسترده شود.
وی ادامــه داد: در ایــن نشســت در 
مــورد موضوعاتــی از قبیل تحصیل 
دانشجویان عراقی در مشهد و درمان 
زائــران در کنار زیــارت و الزامات و 

نیازهای آنها گفت و گو شد.
رییس شــورای عالی زیارت گفت: با 
توجه به در پیش بودن اربعین، موضوع 
اقدامات مشــترک بــرای پذیرایی از 
زائران ایرانی و عراقی در 2 کشور و نیز 
زائران دهه آخر ماه صفر بررسی شد تا 
به زائران 2 کشور خدمتگزاری خوبی 

صورت گیرد.
نظری افزود: در ســفری که استاندار 
کربــلا در آینده به خراســان رضوی 
خواهد داشــت مباحث مطرح شده 

نهایــی خواهد شــد و امیدواریم این 
برنامه ریزی و رایزنی ها موجب خیر و 

برکت و تسهیل سفر زائران شود.
چرا خواهرخوانده

با توجــه به اینکــه در بســیاری از 
زبان های دنیا که برای اسامی مذکر و 
مونث دارند و کلمه »مدینه« )شهر( 
نیز در زبان عربی مونث شــمرده می 
شود، قرارداد خواهرخواندگی با هدف 
ایجاد همبستگی و اتحاد بیشتر انسانی 
و فرهنگی بین مســوولان 2 کشور، 

منطقه و یا شهر بسته می شود.
هدف از ایــن قــرارداد، ایجاد پیوند 
و اتحاد بیشــتر بین شــهروندان 2 
نقطه دارای منافع مشــترک از جمله 
فرهنگی، اقتصادی، بازرگانی و زیارتی 
است و این در حالی است که بر اساس 
تعهد اخلاقی شکل گرفته این 2 نقطه 
در تبادل تجربیات و یا کمک به رفع 
مسائل و مشکلات منطقه متناظر به 

کمک یکدیگر می آیند.

با توجــه به این رویکــرد و جدای از 
موضــوع زیــارت، خراســان رضوی 
بیشــترین صادرات خــود را بعد از 
افغانستان و ترکمنســتان، به کشور 

عراق دارد.
اولین ارتباطات مســوولان شهرهای 
زیارتــی عراق و ایران پس از برکناری 
صدام روی داد و مسوولان این شهرها 
در خدمت رســانی به زائران عاشق، 

نیازمند کسب تجربیات ایران بودند.
مطــرح شــدن خواهرخواندگی بین 
مشــهد و کربلا به سفر سال گذشته 
استاندار کربلا به مشهد باز می گردد، 
که وی در دیدار با اســتاندار خراسان 
رضوی گفت: مشــهد و کربلا پیوند 
عمیق و ســترگی با هــم دارند که 
می تواند پایه گذار ارتباطات و مناسبات 
بیشتر بین 2 کشور ایران و عراق باشد.

نصیف جاســم الخطابی در جلســه 
هماهنگی در خصوص ظرفیت های 
2 شهر مشهد و کربلا و تنظیم پیش 
نویس تفاهم نامه در این زمینه افزود: 
خدا بر ما منت گذاشــته که خادمان 
زائران این 2 شــهر هستیم و وظیفه 
مهم ما تبادل تجهیــزات و امکانات 
برای خدمات رسانی به زائران 2 شهر 
کربلا و مشهد است زیرا خدمت رسانی 

باید شایسته آنها باشد.
وی بــا بیــان اینکه خون شــهیدان 
سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس، 
دوســتی و وحدت را بین کشورهای 
عراق و ایران افزایش داده است، اضافه 

کرد: گســترش افق هــای کاری در 
حوزه های خدمات شهری، صنعت و 
انرژی و تعامل بخش های خصوصی 2 
شهر کربلا و مشهد از اهدافی است که 

در این تعاملات دنبال می شود.
وی گفت: شــهرداری مشهد مقدس 
یک نهاد برجسته است که در خدمت 
به زائران حضــرت رضا )ع( مدیریت 
بسیار شایسته ای دارد، بنابراین ما می 
خواهیم این سازمان به مناسبت ایام 
اربعین هیاتی را به کربلا اعزام کند تا 
از تجربیات آنها برای میزبانی از زائران 
استفاده کنیم و از سوی دیگر هیات 
ها و موکب ها در کربلا، که تجربیات 
زیادی را در زمان اوج زائر کسب کرده 
اند، آمادگی دارند این تجربیات را در 
اختیار مردم و مســوولان مشهد قرار 
دهند. اســتاندار خراسان رضوی نیز 
گفت: ما با مردم عراق پیوند اعتقادی و 
دینی مستحکمی داریم که این پیوند، 
استحکام خود را در بسیاری از میدانها 

نشان داده است.
یعقوبعلی نظری ادامه داد: 2 کشــور 
ایران و عراق شــهدای مشــترکی در 
مبارزه با اســتکبار جهانــی و آمریکا 
تقدیم کرده انــد که از آن جمله می 
توان به ســردار شــهید حاج قاسم 
سلیمانی و شهید المهندس اشاره کرد 
که به برکت خون این عزیزان، پیوند 2 

کشور مستحکم تر خواهد شد.
وی گفت: ما می توانیم با این وحدت و 
انسجام، دستاوردهای بزرگی در حوزه 
های مختلف اقتصــادی، اجتماعی و 
فرهنگی را رقم بزنیم و همه چیز آماده 
برای همکاری مشترک و گسترده بین 
مشهد و کربلاست و تمام ظرفیت خود 
را در مســیر توسعه هر 2 شهر به کار 

خواهیم برد.
نظری افزود: اســتان خراسان رضوی 
ظرفیت خوبی در زمینه گردشــگری 
ســلامت و صنعتی دارد و می توانیم 
در این زمینه در خدمت برادران عراقی 
خود باشــیم، همچنین ما می توانیم 
یک تجــارت مبتنی بــر رابطه قوی 
را بنیان گذاری کنیم و در این ســفر 
به میزبانی از استاندار کربلا به دنبال 

توافق خوبی در این زمینه هستیم.
وی اضافه کرد: از افتخارات ما میزبانی 
از خیــل عظیم مســافران عراقی در 
مشهد است که امیدواریم با تعاملات 
بیشتر، خدمات رسانی را افزایش دهیم 
و مشکلات احتمالی را در این مسیر 

حل و فصل کنیم.

بــر همیــن اســاس پیــش نویس 
تفاهمنامه ای برای افزایش همکاری 
ها، بین اســتاندار خراسان رضوی و 
استاندار کربلا در مشهد به امضا رسید 
تا در زمینه همکاری و تعاملات بیشتر 
در حوزه های زیارتی، صنعتی، انرژی 
و درمانــی امکان برنامه ریزی بهتری 

صورت پذیرد.
مشهد، شهر مورد علاقه زائران عراقی

شهر مشهد یکی از مقاصد اصلی زائران 
عراقی است و حتی این شهر بهانه ای 
شده است تا مســوولان کشور عراق 
پس از سفر به ایران و انجام دیدارهای 
رســمی حتی برای چند ساعت هم 
که شــده برای زیارت راهی این شهر 
شــوند که از جمله می توان به سفر 
نخســت وزیر عراق و جمعی از وزرای 
این کشور در آذرماه پارسال اشاره کرد 
که پس از ســفری رسمی به تهران، 

برای زیارت به مشهد سفر کردند.
همین مزیت مکانی باعث شد تا نشست 

امنیتی مشترک بین مسوولان ایرانی و 
عراقی در 2۵ بهمن سال ۱40۱ بین 
مشاور وزیر کشور عراق و رییس ستاد 
اربعین با معاون امنیتی و انتظامی وزیر 
کشور ایران در مشــهد برگزار شود و 
در نهایــت منجر به تفاهم نامه ای در 
خصوص رفع برخی از مشکلات تردد 

در ایام اربعین حسینی شد.
مشاور وزیر کشور عراق با بیان اینکه 
اربعین  زائــران  بیشــترین  ایرانیان، 
حسینی در سال ۱40۱ بودند، گفت: 
در مراسم اربعین حسینی )ع( گذشته 
بیش از 26 میلیون زائر به کشور عراق 
آمدند که بیشــترین تعداد زائران از 

ایران بودند.
»مهــدی علی هــادی الفکیکی« به 
ایرنا گفت: هر کشــوری  خبرنــگار 
مشــکلات خاص خــود را دارد و در 
فضای همکاری بین 2 کشــور شاهد 
کاهش مشــکلات نیز خواهیم بود و 
به همین دلیل برگزاری این نشست ها 
باید مستمر و مداوم باشد زیرا برخی 
مشــکلات بــه راحتــی و در همین 

نشست ها، قابل حل است.
وی افزود: کشــورهای ایــران و عراق 
بیش از سه هزار کیلومتر مرز مشترک 
دارند و عشق و دوستی بین 2 کشور 

پایدار است.
وی ادامه داد: در سال گذشته تفاهم 
نامه ای آماده شــد و به نتایج خوبی 
دســت پیدا کردیم و امســال هم در 
این نشســت موضوعات مختلفی در 

حــوزه مرزبانی، اقامت دانشــجویان، 
زائران و بیماران و همچنین برگزاری 
مراسم بزرگ اربعین حسینی )ع( مورد 

بررسی قرار گرفت.
رییس ســتاد اربعین عراق همچنین 
گفت: این نشست ها منجر به همکاری 
بیشتر و کاهش مشکلات بین 2 کشور 
دوســت و برادر خواهد شــد و امید 
است با استمرار این نشست ها، شاهد 

کاهش مشکلات موجود باشیم.
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور 
ایران نیز در حاشیه برگزاری دومین 
کارگروه مشترک همکاری های امنیتی 
بین 2 کشــور از توافق بــرای صدور 
گذرنامه ویژه اربعین خبر داد و گفت: 
با طرف عراقی بر سر تهیه گذرنامه ای 
ویژه اربعین حسینی)ع( توافق شد که 
از ویژگی های آن، ارزان بودن قیمت و 

سرعت چاپ و تحویل آن است.
سیدمجید میراحمدی افزود: با هیات 
عالیرتبه کشــور عراق در حوزه های 
مختلــف از جمله اربعین حســینی 
)ع( توافقات بســیار خوبی شد و در 
ایام اربعین حسینی قرارگاه عملیاتی 
مشترک بین 2 کشــور تشکیل می 
شــود تا نشســت های آن به صورت 
متنــاوب در خصوص حــل و برنامه 
ریزی مسائل مربوط به زائران تا زمان 
رسیدن به ایام زیارتی ماه صفر ادامه 

خواهد داشت.
وی گفت: عبور زائران حســینی )ع( 
از مرز چذابه هم اکنون ممنوع است 
اما توافق شده اســت تا زائران ایرانی 
متقاضی عبــور از این مرز، بتوانند به 

کشور عراق سفر کنند.
او اضافه کرد: از دیگر موضوعات مورد 
توافق در این نشســت، مــی توان به 
موضــوع گذرنامه هایی که اعتبار آنها 
تمام شده اســت، اشاره کرد که فقط 
برای سفر در زمان اربعین حسینی)ع( 
دارای اعتبار باشــد کــه این موضوع 
کمک بســیار مهمی به تردد زائران 

خواهد کرد.
معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور 
ایران گفت: دشــمنان ایــران و عراق 
از اتحاد، برادری و انســجام 2 کشور 
مسلمان ناراحت هستند و به همین 
دلیل کوچکترین مشــکلات بین 2 
طرف را با هجمه تبلیغاتی و رسانه ای، 

بزرگ نشان می دهند.
میراحمدی افزود: روابط بین 2 طرف 
برخلاف خواســت دشــمنان بسیار 
نزدیک، برادرانه و دوســتانه اســت و 
روز به روز نیز این همکاری ها در حال 

توسعه یافتن است.
وی ادامه داد: برگزاری هر نشســتی 
بایــد ما را چند گام به پیش ببرد و با 
افزایش همکاری ها در تلاش هستیم تا 

مشکلات کمتر از گذشته شود.
وی با اشاره به اینکه مردم و مسوولان 
کشــور ما مشــکلات و پیروزی های 
کشــور عراق را دنبــال می کنند زیرا 
کشــور عراق را برادر و دوســت خود 
می دادنــد، افــزود: خون شــهیدان 
سلیمانی و ابومهدی المهندس که به 
دست پلید دشمنان 2 ملت برزمین 
ریخت، با هم ممزوج شــد و این امر 
اتحاد 2 کشور مسلمان همسایه را در 

برابر دشمنان مشترک تقویت کرد.

برگزاری تورهای گشت شهری منطقه فرهنگی تاریخی توس
معــاون زیارت و گردشــگری ســازمان 
اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد از 
برگزاری تورهای گشــت شهری منطقه 
فرهنگی تاریخی توس خبر داد. به گزارش 
صبح امروز جلیل بامشــکی با بیان این 
مطلــب افزود: برگزاری تورهای گشــت 

شهری منطقه فرهنگی تاریخی توس از 
دیگر برنامه های دهه »ادب و حماســه« 
است که شــهروندان می توانند از طریق 
فرهنگسراها و معاونت های فرهنگی و یا 
از طریــق ۱۳۷ ثبت نام کنند. همچنین 
تشکل ها، مدارس و دانشگاه ها می توانند 

در این تورها با تخفیف های ویژه شرکت 
کنند. بامشکی ادامه داد: همزمان با دهه 
»ادب و حماسه« در محل جلوخان آرامگاه 
فردوســی اتوبوس دو طبقه گردشگری 
پیش بینی شــده و تورها بــا حضور در 

آرامگاه می توانند از آن ها استفاده کنند. 
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داستان دنباله دار واریز ویزیت پزشکان؛

ویزیت را کارت به کارت نکنید!
مدتی هست که اغلب پزشکان در مطب 
خود برگه ای به دیوار زده اند که محتوای 
آن خبر از اجبار برای واریز کارت به کارت 
ویزیت میدهد. داستانی چالشی و دنباله 
دار که مراجعان بارها با ان مواجه شــده 
اند؛ این در حالی است که از نظر سازمان 
بازرسی کل کشور این موضوع غیرقانونی 

است.
به گــزارش روزناه »صبح امــروز« و به 
نقل از ایرنا؛ تا ســال های گذشــته که 
اصلا کارت های بانکی و کارتخوان وجود 
نداشت، همه بیماران و مراجعان به مطب 
پزشــکان، هزینه های درمانی یا ویزیت 
خود را به صورت نقد پرداخت می کردند 
اما چندین ســال اســت که بسیاری از 
مردم حتی پول نقــد در کیف یا جیب 
خود ندارند و همه خرید خود را از طریق 

کارت های بانکی انجام می دهند.
هزینه های درمانی و ویزیت پزشــکان 
دیگر مانند گذشته نیست که با رقم های 
پایین قابل پرداخت باشــد؛ اکنون برای 
یک پزشک عمومی باید ۹0 هزار تومان 
ویزیت پرداخــت کرد اما بســیاری از 
مطب های پزشکان طلب واریز ویزیت از 

طریق کارت به کارت را دارند.
این روزها برخی از منشی های پزشکان 
البته به دستور پزشک، برگه هایی بزرگ با 
این مضمون »ویزیت فقط کارت به کارت 
شود« و شــماره حساب خود پزشک یا 
منشی در مطب نصب کرده اند و مراجعان 
و بیماران اجبار به پرداخت ویزیت به این 
شماره را دارند. موضوع نصب کارتخوان از 
ســال ۱۳۹۸ به عنوان یک الزام از سوی 
سازمان امور مالیاتی کشور به همه مراکز 
درمانی، بیمارســتانی و مطب پزشکان 
ابلاغ شــد اما برخی از پزشکان علاوه بر 
اینکه تمایلی برای نصب کارتخوان ندارند 
با وجود داشــتن کارتخوان اما ویزیت را 
از روش هــای دیگری از بیماران دریافت 

می کنند.
بــه موجب بند )ی( تبصــره )6( قانون 
بودجه ســال ۱۳۹۸ و تبصره )2( ماده 
)۱6۹( قانــون مالیات های مســتقیم، 
همه صاحبان حرف و مشاغل پزشکی، 
پیراپزشکی، داروسازی و دامپزشکی که 
مجوز فعالیت آنها توسط وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، سازمان نظام 
پزشکی ایران یا سازمان نظام دامپزشکی 
و سازمان دامپزشکی ایران صادر می شود، 
مکلف شــدند در چهارچوب آیین نامه 
تبصره )2( ماده )۱6۹( قانون مالیات های 
مستقیم نســبت به نصب، راه اندازی و 

اســتفاده از پایانه فروشگاهی از ابتدای 
سال ۱۳۹۸ اقدام کنند.

بر این اســاس، همه صاحبــان حرف و 
مشاغل یادشده مکلف بودند حداکثر تا 
تاریخ 2۳ مرداد ۹۸ برای ثبت درخواست 
تخصیص شماره شناسه پایانه فروشگاهی 
عملیــات  درگاه  بــه  )کارت خــوان( 
الکترونیکی سازمان امور مالیاتی کشور 
به نشانی https://tax.gov.ir مراجعه 
و مبادرت به ثبت مشــخصات دستگاه 

کارتخوان خود می کردند.
دریافت حق ویزیت به صورت نقدی یا کارت 

به کارت مغایر قانون است
اما اکنون سازمان بازرسی کل کشور هم 
به این موضوع ورود کرده است که نباید 
پرداخت ویزیت از سوی پزشکان کارت 
به کارت درخواست شود زیرا یک مساله 

غیرقانونی است.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور دریافت 
حق ویزیت یا تعرفه خدمات درمانی به 
صورت نقدی و یا کارت به کارت را مغایر 
با قانون خواند و گفت: در قانون پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مودیان هم جزای 
نقدی در نظر گرفته شده و هم در مراحل 
اعمال  سنگین تری  مجازات های  بعدی 

می شود.
ذبیــح الله خداییــان اظهار داشــت: از 
جمله مصادیق پایانه های فروشــگاهی، 
کارتخوان هایی اســت که در مطب ها و 
مراکز درمانی نصب شــده است و تعرفه 
خدمات درمانی باید از این طریق دریافت 
شود ولی مشاهده می شود که وقتی افراد 
برای دریافت خدمت به این مراکز مراجعه 
می کنند به بهانه های مختلف آن ها را وادار 

می کنند که یا بــه صورت نقدی و یا به 
صورت کارت به کارت، حق ویزیت و یا 

تعرفه خدمات درمانی را پرداخت کنند.
وی تاکید کرد: ایــن اقدام، مغایر قانون 
اســت و وزارت بهداشت و سازمان نظام 
امور مالیاتی باید بر این عمل نظارت کنند 
که چنانچه کسانی این قانون را رعایت 
نکنند، آن ها را به مراجع ذیصلاح معرفی 
کنند زیرا به موجب قانون اگر پزشکان 
یا مراکز درمانی از کارت خوان استفاده 

نکنند، مجازات دارد.
بیش از پنج هزار پزشک فاقد دستگاه 

کارتخوان در سال 1401
رییس سابق سازمان امور مالیاتی کشور 
نیز پیشــتر اعلام کرده بود که در سال 
۱40۱ اســامی بیش از پنج هزار و 600 
پزشک فاقد دســتگاه کارتخوان که بر 
اساس گزارش های مردمی شناسایی شده 
بودند، از حیث برخورد انتظامی به سازمان 

نظام پزشکی اعلام شد.
داوود منظور با اشاره به مطالبات مردمی 
پزشکان  مالیاتی  محرومیت های  درباره 
فاقد دســتگاه کارت خوان، اضافه کرد: 
این گروه از پزشکان از تسهیلات مالیات 
مقطوع موضوع تبصره ماده )۱00( قانون 

مالیات های مستقیم محروم می شوند.
استفاده نکردن از دستگاه کارتخوان تخلف 

است
علی سالاریان معاون سابق فنی و نظارت 
سازمان نظام پزشکی درباره این موضوع 
که برخی از پزشکان از دستگاه کارتخوان 
اســتفاده نمی کنند نیز گفته بود: نصب 
دستگاه کارتخوان به عنوان یک تکلیف 
برای همه پزشکان است و اگر پزشکی هم 

تخلفی در این ارتباط و استفاده نکردن 
از دستگاه کارتخوان برای دریافت ویزیت 
از افراد مراجعه کننده یا بیماران داشته 
باشد، به طور قطع با آنها برخورد می شود.

اجبار برخی مطب ها برای پرداخت 
الکترونیکی ویزیت

اگرچه از ســوی وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی، سازمان نظام پزشکی 
و سازمان بازرســی کل کشور موضوع 
کارت به کارت یا پرداخت وجه نقد بابت 
ویزیت مغایر قانون دانسته شده است اما 
همچنان برخی از پزشکان این روش را 
برای پرداخت ویزیت قبول دارند. در این 
بین بیمار با انجام کارت به کارت هزینه 
اضافه انتقال پول را هم متحمل خواهد 

شد.
همه مطب ها موظف به نصب دستگاه 

کارتخوان فعال هستند
همچنین چندی قبل محمدرضا خردمند 
معاون انتظامی ســازمان نظام پزشکی 
گفت:اگر موردی از تخلف پزشــکان در 
اســتفاده نکردن از دســتگاه پرداخت 
الکترونیک وجــود دارد، مردم حتما به 
سازمان نظام پزشکی گزارش دهند تا در 
سریع ترین زمان ممکن نسبت به برخورد 

و پیگیری اقدام شود.
وی خاطرنشــان کرد: در صورتی که از 
طرف شاکیان خصوصی یا دولتی یا خود 
مردم شکایتی مبنی بر تخلف پزشکان به 
سازمان نظام پزشــکی گزارش شود، به 
طور یقین برخورد انتظامی خواهد شد 
و حتمــا از نظر انتظامی رأی بازدارنده و 
مجازات انتظامی برای او در نظر گرفته 

می شود.

فرصت زائران حج برای تزریق واکسن مننژیت 
معاون حج و عمره مرکز پزشــکی حج و 
زیارت جمعیت هلال احمر به زائران حج 
توصیه کرد که حداکثر ۱0 روز پیش از 
اعزام واکسن مننژیت خود را تزریق کنند.

بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقل از پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال 

احمر، طاهــر درودی معاون حج و عمره 
مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال 
احمر گفت: تزریق واکسن مننژیت زائران 
حج ۱402 از یک هفته قبل آغاز شــده 
است و زائران برای تزریق واکسن باید به 

مراکز هلال احمر مراجعه کنند.

وی درباره آخرین فرصت تزریق واکسن 
مننژیــت زائــران توضیــح داد: زائران 
می توانند از هم اکنون برای تزریق واکسن 
مراجعه کنند ولی حداکثر زمانی که باید 
این واکســن تزریق شود ۱0 روز قبل از 

اعزام کاروان آنها است.

افزایش بیش از صددرصدی ۷ جریمه 
رانندگی!

جانشــین پلیس راهور فراجا از افزایش بیــش از صددرصدی ۷ 
جریمه رانندگی خبر داد و گفت: مبلغ تخلف این جرائم در حال 
حاضر بین ۱00 تا 400 هزار تومان اســت که با این احتساب به 

بیش از یک میلیون تومان می رسد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم، افزایش مبالغ 
»جرائم رانندگی« موضوعی است که پلیس راهنمایی و رانندگی 
به دلیل بازدارنده نبودن این جرائم مطرح کرده و  از دستگاه های 

مسئول پیگیری می کند.
پلیس معتقد اســت اگر مبلغ برخی از جرائم خطرساز رانندگی 
افزایش پیــدا کند، این موضوع می تواند بــه کاهش تصادفات و 

کاهش تلفات جانی هم کمک کند.
ســردار سید تیمور حسینی، جانشــین پلیس راهور در این باره 
بــا تاکید بر اینکه جرائم رانندگــی در حال حاضر به هیچ عنوان 
بازدارنده نیســت، به خبرنگار تسنیم گفت: از وزارت دادگستری 
خواسته ایم تا مبلغ ۷ تخلف 
از ۱20 تخلفی که برای آنها 
کد جریمه وجود دارد، بیش 
از صددردصــد افزایش پیدا 

کند
وی افزود: سرعت غیرمجاز، 
انحراف  غیرمجاز،  ســبقت 
به چپ و مخدوشــی پلاک 
از جمله تخلفاتی هســتند که پلیس پیشنهاد داده است تا مبلغ 
جریمه این تخلفات را به بیش از یک میلیون تومان افزایش دهد. 
سردار حسینی درباره تخلفاتی که اکنون رقم جرائمشان بین ۱00 
تا 400 تومان است، گفت: تخلفاتی مانند نبستن کمربند ایمنی و 
پارک دوبل که در رانندگی حادثه ساز تلقی نمی شوند شامل این 
افزایش نیستند اما به عنوان مثال جریمه رانندگی در حالت مستی 
که اکنون 400 هزار تومان است به 2 میلیون تومان افزایش پیدا 

می کند.
با مطرح شــدن افزایش مبلــغ جرائم رانندگی ایــن ظن ایجاد 
می شود که شاید برخی از ماموران پلیس بخواهند از این موضوع 
سوءاســتفاده کنند و عایدی از موضوع داشــته باشند؛ اما سردار 
حسینی معتقد است که پلیس به سمتی می رود که نقش عامل 
انســانی را از ثبت تخلفات رانندگی کم کند البته افراد می توانند 
تخلفات ماموران پلیس به را به سامانه ۱۹۷ اطلاع دهند تا با مامور 

متخلف برخورد شود.

دادستان قشم: 
یک کشتی تفریحی به دلیل عدم 

رعایت شئونات اسلامی توقیف شد
دادســتان عمومی و انقلاب 
یک  گفت:  قشم  شهرستان 
فروند کشــتی تفریحی به 
دلیل بی توجهی به قوانین و 
عدم رعایت شئونات اسلامی 
در سواحل این جزیره توقیف 
شــد. وی افزود: این کشتی 
تفریحی بدون توجه به قوانین کشــور و شئونات اسلامی اقدام به 
تفریح دریایی تعدادی گردشگر به صورت مختلط و هنجارشکنی 

کرده بود.
امید مهدوی مجد شــامگاه پنجشــنبه با اعلام این خبر، اظهار 
داشت: این کشتی تفریحی بدون توجه به قوانین کشور و شئونات 
اسلامی اقدام به تفریح دریایی تعدادی گردشگر به صورت مختلط 

و هنجارشکنی کرده بود.
وی افزود: این کشتی تفریحی به علت عدم رعایت شئونات اسلامی 

با قرار نظارت قضایی در سواحل جزیره قشم توقیف شد.
به گزارش تسنیم، در یک هفته اخیر یک فروند لنج نیز در جزایر 
هرمز به دلیل بی توجهی مسافران به رعایت قوانین عفاف و حجاب 

با حکم قضایی توقیف شد.
جزیره قشم با سواحل آرام و پوشیده از شن های طلایی و نقره ای 
 و غــروب منحصر به فرد به عنوان نگین خلیج فارس شــناخته 

می شود.
شهرســتان قشم شامل جزیره  های قشم، هنگام و لارک با حدود 
۱۵0 هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز به موازات ســاحل اســتان 
هرمزگان به طــول ۱۵0 و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر در میان 

آب های خلیج فارس گسترده شده است.

خبر

توضیح سازمان تامین اجتماعی درباره مرخصی زایمان بانوان
ســازمان تامین اجتماعی در پی انتشار 
گلایه یکی از مخاطبان باشگاه خبرنگاران 
جــوان درباره دریافت حقــوق مرخصی 

زایمان، توضیحاتی را ارسال کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از باشگاه خبرنگاران جوان، در پی انتشار 
گلایه یکی از مخاطبان باشگاه خبرنگاران 
جوان در ششم اردیبهشــت  ماه با عنوان 
»مشکلات دریافت حقوق مرخصی زایمان 
از زبان شهروند خبرنگار«، سازمان تامین 
اجتماعی جوابیه ای را به شــرح زیر برای 
انتشار در سایت باشگاه خبرنگاران جوان 

ارسال کرد:
به اســتناد ماده )64( قانون تامیــن اجتماعی »در 

مواردی که کارفرما طبق قوانین دیگری مکلف باشد 
حقوق یا مزد بیمه شــدگان بیمار خود را پرداخت 
نماید، سازمان تامین اجتماعی فقط عهده دار معالجه 

آنان خواهد بود« و نظر به اینکه حســب 
بند )2( بخشنامه شماره ۵2۷۱/۹۳/200 
مــورخ ۱۷/4/۱۳۹۳ معاونــت محتــرم 
توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رئیس 
جمهور، پرداخت غرامت دســتمزد ایام 
بارداری و بیماری کارکنان رسمی و ثابت 
دستگاه های اجرایی با توجه به تبصره ۳ 
ماده ۸4 قانون مدیریت خدمات کشوری 
بر عهده دســتگاه اجرایی خواهد بود، لذا 
اقدام ســازمان تامیــن اجتماعی مطابق 
قوانین و مقررات موضوعه بوده و کارفرمای 
بیمه شده یاده شده که شاغل در یکی از 
دستگاه های دولتی است، مکلف به پرداخت مرخصی 

زایمان با حقوق و فوق آلعاده های مربوطه است.
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درگاه پرداخت امن

هشدار وارن بافت، سرمایه گذار مشهور آمریکایی: 
است اتم«  »بمب  خلق  یادآور  برایم  مصنوعی«  »هوش  کنونی  پیشرفت 

پدرخوانده هوش مصنوعی: 
است نگران کننده تر  آب و هوایی  تغییرات  از  فناوری  این 

وارن بافت، مدیرعامل برکشایر هتوی، 
اعلام کرد که پیشرفت کنونی هوش 
مصنوعی برای او یادآور خلق بمب اتم 

است.
یک آنتــی ویــروس قدرتمند برای 

محافظت از شما در فضای مجازی
بــا وجود تمــام پیشــرفت هایی که 
می تواند از هــوش مصنوعی حاصل 
شــود، خیلی ها هم نگــران خطرات 
این فناوری هستند. یکی از این افراد 
بافت«، ســرمایه گذار مشهور  »وارن 
آمریکایی است که در اظهارنظری تازه 

AI را با بمب اتم مقایسه کرده.

وارن بافت، مدیرعامل شرکت برکشایر 
هتوی و »چارلی مونگر«، معاون رئیس 
هیئت مدیره همین شــرکت، اخیراً در 
نشست سالانه این کمپانی در نبراسکا 
به سؤالاتی درباره هوش مصنوعی پاسخ 

دادند. بافت اذعان کرد که این فناوری 
می تواند کارهای تحسین برانگیزی انجام 
دهــد. او گفت »بیل گیتس« عملکرد 
جدیدترین نســخه ChatGPT را به 
وی نشان داده، اما توانایی این نرم افزار 
در خنداندن او چندان شگفت آور نبوده 

است.
 ]ChatGPT[« می گویــد:  بافــت 
نمی توانست جوک بگوید. البته بیل 
]گیتس[ از قبل این را به من گفته و 
آماده ام کرده بود، اما این فناوری هنوز 
به نقطه مناسب نرســیده است.« او 

همچنین از توانایی های متعدد هوش 
مصنوعی تعریف کرد، اما هشدار داد 
که وقتــی یک ابزار بتواند همه کارها 
را با هم انجام دهد، این اتفاق می تواند 

کمی نگران کننده باشد.
مدیرعامل برکشــایر هتوی در ادامه 
با لحنی هشــدارآمیزتر افزود: »ما به 
دلایل بسیار بسیار خوبی بمب اتم را 
اختراع کردیم و جنگ جهانی دلیل 
مهمی بود که این کار را بکنیم. اما آیا 
برای 200 سال آینده جهان مطلوب 

بود که چنین قابلیتی آزاد شود؟«
وارن بافت تاکنون بارها گفته که جنگ 
اتمی یکی از بزرگ ترین نگرانی های 
اوســت. وی حالا هــوش مصنوعی 
را با بمب اتم مقایســه کــرده. او به 
سبک حرفی که »آلبرت اینشتین« 
درباره شکافتن اتم زده بود، می گوید: 

»هوش مصنوعی می تواند همه چیز را 
در جهان تغییر دهد، جز شیوه تفکر و 
رفتار انسان ها، و این گام بزرگی برای 

برداشتن است.«
در همین جلسه از مونگر نیز پرسیده 
شــد که آیا به نظرش ایــن فناوری 
اثر مثبتی روی ســهام شــرکت ها، 
بــازار و به طور کلــی جامعه خواهد 
داشــت یا خیر. او پاسخ داد: »اگر به 
کارخانه های شرکت BYD در چین 
بروید، ربات هایــی را می بینید که با 
به کارند.  باورناپذیر مشغول  سرعتی 
بنابراین قرار اســت ربات های خیلی 
بیشــتری را در جهان ببینیم. ]اما[ 
شخصاً کمی نسبت به جاروجنجال 
پیرامون هوش مصنوعی تردید دارم. 
فکر می کنم هوش سنتی خیلی خوب 

کار می کند.«

»جفــری هینتــون« کــه به عنوان 
شناخته  مصنوعی  هوش  پدرخوانده 
می شــود، در مصاحبــه اخیرش از 
دغدغه هــای خود در مــورد فناوری 
هــوش مصنوعی می گویــد. وی در 
مصاحبه اخیر خــود با رویترز به این 
موضوع اشاره کرده که تهدید هوش 
مصنوعــی بــرای بشــر از تغییرات 

آب  و هوایی نیز نگران کننده تر است.
»جفــری هینتــون« کــه به عنوان 
شناخته  مصنوعی  هوش  پدرخوانده 
می شــود، در مصاحبــه اخیرش از 
دغدغه هــای خود در مــورد فناوری 
هــوش مصنوعی می گویــد. وی در 
مصاحبه اخیر خــود با رویترز به این 
موضوع اشاره کرده که تهدید هوش 

مصنوعــی بــرای بشــر از تغییرات 
آب  و هوایی نیز نگران کننده تر است.

جفری هینتون از پیشــگامان حوره 
فناوری اســت که بعــد از یک دهه 
فعالیت در گوگل، هفته گذشته کار 
خود را ترک کــرد و اکنون در مورد 
خطرات و تهدید های هوش مصنوعی 
می گوید. وی سابقه فعالیت درخشانی 
در حوزه هوش مصنوعــی دارد و در 
سال 20۱۸ نیز برنده جایزه تورینگ 
شده است. اما اکنون نسبت به هوش 

مصنوعی نگاهی نگران کننده دارد.
جفری هینتــون به عنــوان یکی از 
پیشگامان فناوری، به صورت شفاف در 
مورد نگرانی های خود در مورد هوش 
مصنوعی صحبــت می کند. او نگران 

است که روزی فناوری های مبتنی بر 
هوش مصنوعی بتواند هوشمندتر از 
انســان ها باشند و کنترل سیاره ما را 

بر عهده بگیرند.
وی درزمینــه شــبکه های عصبــی 
فعالیت هایــی را انجــام داده اســت 

ولی حــالا در مورد فنــاوری هوش 
مصنوعی نــگاه دیگــری دارد و آن 
را تهدیدی بالقــوه می داند و آن را با 
تغییرات آب وهوایی مقایسه می کند. 
وی می گوید با وجودی که تغییرات 
آب و هوایی اهمیــت زیادی دارد، ولی 
اکنون موضوع تهدیدآمیز دیگری نیز 
سیاره ما را تهدید می کند و باید به آن 

توجه کنیم.
هینتون معتقد اســت کــه می توان 
جلوی تغییرات آب وهوایی را گرفت 
و آن را متوقف کــرد ولی اگر روزی 
هوش مصنوعی به رشــد تهدیدآمیز 
خود ادامه دهد، نمی توانیم کار خاصی 
انجام دهیــم و این وضعیت از نظر او 

نگران کننده است.

باد برای اولین بار به منبع اصلی تولید برق در بریتانیا تبدیل شدفناوری
توربین های بادی برای اولین بار در بریتانیا برق بیشــتری نسبت به 
گاز تولید کرده اند. به گزارش ایسنا و به نقل از بی بی سی، تحقیقات 
دانشگاه امپریال کالج لندن نشان داده است که در سه ماهه اول سال 
جاری، یک سوم برق کشور انگلستان از مزارع بادی تامین شده است. 
شرکت شبکه ملی نیز تایید کرده است که انگلستان در ماه آوریل 
شاهد یک دوره ی بی ســابقه از تولید انرژی خورشیدی بوده است. 
بریتانیا قصد دارد تا ســال 20۳۵ تولید برق خود را به انتشار صفر 
خالص کربن برساند. ایین استافل، محقق انرژی در کالج امپریال و 
نویسنده اصلی این گزارش، می گوید: هنوز موانع زیادی برای دستیابی 
به یک شبکه عاری از سوخت فسیلی وجود دارد، اما سبقت گرفتن 
انــرژی بــادی از گاز برای اولین بار یک نقطه عطف واقعی اســت. 
بخش عمده ی انرژی بادی بریتانیا از مزارع بادی فراســاحلی تامین 
می شــود. نصب توربین های بادی جدید در خشکی از سال 20۱۵ 
در انگلستان ممنوع شــده است. بر 
اســاس قوانین فعلی، شرکت ها تنها 
می توانند توربین های بادی خشکی را 
در زمین هایی که به طور خاص برای 
توسعه توسط شــوراهای محلی در 
نظر گرفته شده اند، قرار دهند. ریشی 
سوناک نخســت وزیر بریتانیا در ماه 
دسامبر موافقت کرد که این محدودیت ها را برای سرعت بخشیدن 
به توسعه کاهش دهد. دانشمندان می گویند تغییر از انرژی فسیلی 
به ســوی انرژی تجدیدپذیر برای مهار اثرات تغییرات جوی که در 
حال حاضر احساس می شوند، بسیار اهمیت دارد به خصوص برای 
بریتانیا، که سال گذشته گرم ترین سال خود را تجربه کرد. صنعت 
انرژی های خورشــیدی و بادی در بریتانیا رشد چشمگیری داشته 
است. در ســه ماهه اول ســال 202۳، 42 درصد از برق بریتانیا از 
انرژی های تجدیدپذیر و ۳۳ درصد از سوخت های فسیلی مانند گاز 
و زغال سنگ تامین شد. اما تحقیقات بی بی سی نشان داده است که 
میلیاردها پوند پروژه های انرژی سبز به دلیل تاخیر در اتصال به شبکه 
متوقف شده اند. برخی از مکان های جدید انرژی خورشیدی و بادی 
به دلیل کمبود ظرفیت در سیستم برق بین ۱0 تا ۱۵ سال در انتظار 
اتصال بوده اند. الکتریسیته تنها ۱۸ درصد از کل برق مورد نیاز بریتانیا 
را تشکیل می دهد. تقاضاهای زیادی برای انرژی وجود دارد که برق 
پاسخگوی آنها نیست، مانند گرم کردن خانه، تولیدات و حمل و نقل. 
در حال حاضر اکثر خانه های بریتانیا از گاز برای گرمایش اســتفاده 
می کنند و دولت به دنبال این است که خانوارها را به سوی استفاده از 

به پمپ های حرارتی که از برق استفاده می کنند، سوق دهد.

سبقت گرفتن انرژی تجدیدپذیر از سوخت فسیلی

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱40260۳0602۱00۱۳0۱ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا جعفری فرزند 
به شناسنامه شماره 6۵ کد ملی ۵۷2۹4۵0۹۵۸ صادره بردسکن فرزند رحیم 
در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 2۷2/2۱ مترمربع مفروز و مجزا 
شده از پلاک ۱۱۱۱ فرعی از 4 اصلی واقع در بخش 4 شهرستان بردسکن از 
فاطمه صابری کارگر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱402/2/2۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱402/۳/۷
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد و املاک بردسکن

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 

۱40260۳0602۱0000۸4 هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
ملک بردســکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی عباس زاده 
شناسنامه شــماره 2۷0۳ کد ملی ۵۷2۹۹۳0۹0۹ صادره بردسکن فرزند 
حسین در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 6۵/2۵ مترمربع پلاک 
۱02۳ فرعی از4 اصلی واقع در خراســان رضوی بخش 4 حوزه ثبت ملک 
بردسکن از مالک ثبتی خانم زهرا قانعی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،

دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱402/2/2۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱402/۳/۷
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱40260۳062۷۷0000۷0-۱402/0۱/۱۵ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رمضان 
نیکزاد شــهن آبادی فرزند حسین به شماره شناسنامه ۱۷ صادره از تربت 
حیدریه در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4۸۳۱4/۸6 

متر مربع قســمتی از پلاک 22۳ اصلی بخش4 زاوه واقع در اراضی شارود 
خریداری مع الواســطه از محل مالکین رسمی ۱- امیرخان رمضانی فرزند 
محمد 2- عباس حسن زاده گوجی فرزند علی اکبر ۳- غلامرضا کوهجانی 
گوجی فرزند عبداله 4- مراد علی حسن زاده گوجی فرزند عباس ۵- ذوالفقار

حســن زاده فرزند محمد 6- قاســم کوه جانی گوجی فرزند غلام حسین 
۷- محمدعلی کوه جانی گوجی فرزند غلام حســین ۸- بتول حسن زاده 
گوجی فرزند حسین ۹- علی اکبر کوه جانی گوجی فرزند علیجان ۱0- مراد 
حسن زاده گوجی فرزند عباس ۱۱- عشرت بلوچ زاده گوجی فرزند رحیم 
۱2- علی اکبر حسن زاده گوجی فرزند غلام رضا ۱۳ - جهانگیر کوه جانی 
گوجی فرزند ابراهیم ۱4- صالح کوه جانی گوجی فرزند رجب ۱۵- محمد 
اسماعیل کوه جانی گوجی فرزند عبدالحسین ۱6- عبداله کوهجانی گوجی 
فرزند محمدرضا ۱۷- حسن شیخی کاریزکی فرزند رمضانعلی ۱۸- خدیجه 
شــیخی کاریزکی فرزند رمضانعلی ۱۹- حلیمه کــوه جانی گوجی فرزند 
حسین 20- معصومه بلوچ زاده گوجی فرزند کریم 2۱- فاطمه اسماعیل نیا 
فرزند محمد 22- فاطمه شیخی کاریزکی فرزند رمضانعلی 2۳- رقیه کوه 
جانی گوجی فرزند حســین 24- عباسعلی بلوچ زاده گوجی فرزند حسین 
2۵- عیدمحمد نوری نژاد گوجی فرزند محمد 26- عباســعلی کوه جانی 
گوجی فرزند فیض محمد 2۷- زیبا کوه جانی گوجی فرزند غلام رضا 2۸-

مرادعلی حســن زاده گوجی فرزند محمد 2۹- عباس حسن زاده گوجی 
فرزند غلام رضا محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت  مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 

انتشار نوبت اول: ۱402/2/2۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱402/۳/6
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه


